PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIAN OPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
GABINETE DO SECRETARIO

Protocolo de Entrada n°.: 653/SME/DAF | Data: 11/11/2020

Entidade Beneficiada.: CRECHE VO INACIA

Orgao de Origem.: Secretaria Municipal de Educaczo

Nota de Empenho.: n° 7721/2019

Elemento da Despesa.: SUBVENCAO

Valor Liberado.: R$ 31.111,15 | Data: 06/08/2619

Convénio n°.: 056/2018

Parcela n®.: 62 SUBVENCAO

O Secretario Municipal de Educagéo responsavel pefa unidade Gestora, apos
analise dos Pareceres Técnicos exarados pelo corpo de Analistas desta secretaria e
pelos Analistas da Superintendéncia de Transparéncia e Controle, concluj que:

( X'} Regular, para baixa contabil.
( ) Regular com ressalva, para baixa contabil

() lrregular, para abertura de diligéncia

Florianépolis, 04 de dezembro de 2020
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Mauricio Fernandes Pereira
Secretério Municipal de Educacao

Rua: Conselheiro Mafra, 656 — Andar 5°. Centro - Floriandpolis — SC. CEP 88.010 - 914
Telefone: (48) 3251-6100




REFEITURA DE
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ANEXO Vili
(Parte integrante do Decreto n. 17.361, de 201 7}
CAPA
UTILIZADA PARA TERMQ DE FOMENTO, TERMO DE COLABORAQAO NO
CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

Nome da Entidade: Sociedade Amigos da Caeira do Saco dos Limdes
Titulo do Projeto: Atendimento de Educaciio Infantil na Instituicdo Creche V& Inacia
- SAC

Nﬁmerp do Termo de Colaboracio ou Termo de Fomento-
CONVENIO 056/PMF/SME/2018

Valor transferido- R$ 31.111,15

Namero da parcela: 6

Numero de folhas Que constam no processo:

|

J—

Nome do Responsavel: Pedro Carbonera

!Contato: Fone/e-mail. (48) 3223-6692
l I

/sociedadeamigosdacaeira@gmail.com

L_ ]
O formulario abaixo deve Ser preenchido pela concedente no momento do
recebimento da prestacio de contas,

Receber somente com a apresentacaoc de todos os itens abaixo.
Esta prestacio de contas esta organizada da seguinte forma: | Si

F)ﬁcio de encaminhamento ANEXO X
Assinado pelo presidente da organizacdo da sociedade civil e pelo

responsavel financeiro quando houver

Prestacio de contas organizada em folha A4

| As Folhas est&o numeradas sequencialmente

Plano de Trabalho : ANEXO VI~ 1

Declaracao firmada por dirigente da entidade beneficiada acerca do l

cumprimento dos objetivos previstos, quanto a aplicacdo dos recursos

| repassados ANEXO X

| Relatério de execucao financera: ANEXO XI ’{ ]

é Balancete (Relaczo das despesas e receitas efetivamente realizadas)
Assinado pelo seu Representante Legal e o Responsavel Financeiro i
L Original do extrato bancario da conta especifica !
Original dos comprovantes das despesas emitidos em nome da organizacéo ) i
da sociedade civil beneficiada com os devidos termos de aceite
Comprovante do recolhimento do DAM, quando da utilizacdo da Nota
Fiscal Avulsa,
Relatério emitido pela Comissan de monitoramento e avaliacio, exceto nos
casos de inexigibilidade e dispensa do chamamento publico.
Relatério de cumprimento dos objetivos
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W midias eletrénicas, material visual promocional do
evento. :

'LRelagéo das Criancas Beneficiadas com Alimentacao
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Comﬂenadnm Crecha wg indicla
Lsghef Finko Jde Limg
B 3223.5 8§92

Assinatura do Presidente ou Procurador

* Capa e formulario em papel timbrado da instituigdo solicitante
» Carimbo com CNPJ

* Em caso de Procurador, anexar a procuracio.

03 995 208/0001 - 86"
CRECHE VO INACIA

Serv. Dois Pinheiros, 89
SACO DOS LIMOES - CEP 88045 - 399
L FLORIANOPOLIS - 5C I
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ANEXO IX
i (Parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017)
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS DO TERMO
DE COLABORAC}AO, TERMO DE FOMENTO NO CHAMAMENTO PUBLICO,
INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

Floriandpolis, 27 de Agosto de 2019

Gean Loureiro

Exmo. Sr (a) Prefeito (a)
limo. Sr (a) Secretario (a) \ Superintendente

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia \ Vossa Senhoria, valho-me do
presente para em nome da Sociedade Amigos da Caeira do Saco dos Lim&es,
nimero do CNPJ 03.995.208/0001-86, e endereco a Servidao Dois Pinheiros, n°
89, Bairro Caeira do Saco dos Limbes, encaminhar a prestacéo de contas da
parcela n° 06 do Termo de Colaboracéo ou do Termo de Fomento CONVENIO
056/PMF/SME/2018, no valor de R$ 31.111,15 referente ao Projeto Atendimento
de Educacio Infantil na instituicdo Creche V6 Inacia — SAC.

Desde ja, declaramos que investimos os recursos conforme o Plano de Trabalho,
que segue em anexo, acompanhada da documentagao pertinente & prestacao
de contas do recurso publico, recebido conforme estabelece o Decreto n.
17.361, de 2017.

Assinatura do Presidente ou Procurador

—~
03 995 208/0001 . gg1

ho s .
252l Pinky 4o Limg Serv. Dois Pinheiros, gg
28 3223.6892 SACO pDog LIMBES - cpp 88045
- 399

. FLORIANGPO 15

- 8C —J
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ANEXO Vi
(parte integrante de Decreto . 17.361, de 2017)
PLANO DE TRABALHO DO TERMO DE COLABORAGCAO, TERMO DE
FOMENTO NO CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU
DISPENSA.
1 - Dados Cadastrais:
Nome da Organizacdo Social: Creche V6 Inacia

CNPJ: 03.895.208/0001-86

Conta Corrente n® 474-7 Agéncia n® 3525 Banco: Caixa
Econdimica

Endereco: Servidsc Dois Pinheiros N° 89 CEP: 88045399
Bairro: Saco dos Limées Cidade: Florianspolis

Telefone: (48) 3223-3892 Endereco Eletrénico:

sccﬁedadeamigosdacaeira@gmai!.com

Lei gue declara de utilidade plblica n®;
Municipal Lei N° 3.695

Estadual Lei N° 8,120

Federal Decretc Federai de 16 setembro 1997

1.2. identificacdc Do Responsavel Pela Organizagio Social
Nome do Presidente: Pedro Carbonera
Namero do RG: 6.782.319 Numero do CPF: 014.526.819-53

1.3. Vigéneia de mandato da diretoria atual: de 25/09/2017 até 24/09/2019
1.4. Areas das atividades da organizacao social.

{X} Creches ~ para criancas de até trés anos de idade.
(X} Pré-escola - para criancgas guafro a cinco anos de idade.

1.4.1. Areas das atividades da organizagdo social, de acordo com o artigo
5° da Lei n°3. 4854, de 30/12/1998.

(x) Creches — para criangas de até rés anos de idade.
{x} Pré-escola - para criancas guatre a cinco ancs de idade.

1.8. O Estatuto Social esta de acorde com z Lel Federal n° 13.018/2014,
alterada pela Lei Federal 13.204 2015
{(x) Sim £y Néo Em adequacgio { )

1.6. Apresentagio:




RS

G trabalho da Creche V6 inacia iem como objetivo direcionar sey foco de
irabaiho para a infancia, tendo iniciado seu frabalho em 2006 e retomado suas
atividades em 2018. A Creche V& Ingcia tem come objetivo atender as 75
criangas na Educacado infanti! com faixa etaria de 4 meses a 5 anos e 11 meses
¢ 29 dias, no raspaiio acs direitos fundamentais das criangas e na garantia de
uma formacac integral orientada para as diferentes dimensdes humanas
(linguistica, intelectual, expressiva, emocional, corporal, social e cultural)
compreendendo & infAncia como uma elapa geracional, na gual se faz
necessario educar e cuidar, promovendo a sua cidadanis.

2. Descrigio do Projeto:

A Instituicao constatcu através das pré-matriculas e conforme ¢ histérico das
criangas que foram atendidas em 2018 e que pretendem continuar na creche em
2018, que a renda das famfilias para 2019, continuara sendo relativamente baixa

para maicria das criancas atendidas.

Pela demanda dos moradores do bairro e por nao existir nas proximidades outra
instituiggo com atuacdo semelhante a da Creche V5 Inacia, além, de mais de
uma década de existéncia no local justifica-se por si 86 a continuacio dos

trabalhos na educacao infantil.

Ficou constatade ainda, que a totalidade das criancas & residente do bairro da
Caeira do Saco dos Limé&es onde a creche fica situada. Para 2018 a previso é
manier ¢ atendimenic para 75 criangas, em tempo integral, com idade
compreendida enire 4 meses € 5 anos & 11 meses, em 200 dias lativos, com

atividade escolar prevista no calendério escolar de 2018 aprovado pela SME,

No que tange a educacio alimentar das criangas, professores, auxiliares e
demais profissionais da creche, daremos continvidade 2 pratica de integracédo e

alimentacéo saudavel fornecida no refeitério da creche,

A aquisicBo de materiais didatico-pedagégicos serd de acordoc com as
necessidades de cada atividadse desenvolvida nos diferentes projetos de cada
grupo, além do consertc ou reposicao de materiais e/ou equipamentos
danificados. Destaca-se & importancia do reaproveilamento de materiais e

equipamentos como forma educativa, estabelecendo assim na crianga o habitc

da necessidade da reciciagem.

Pag. n®
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Viabilizar o transporte de acordo com a legislagcdo vigente para todos os

funcionarios da Creche V3 inaciz (professores, auxiliares, servidores,

trabaihadores eventuais) que prestam seivigos & educacio infantil,

Viabilizar ¢ iransporte de professores/educadores e seus grupos de educandos
para locais previsics em seus planejamentos, nos respectives projetos e/ou
oficinas em suas atividades educativas, culturais, recreativas, itdicas ou de
integracac com outras unidades educacionais, abrindo oportunidades de mostrar
resultados conquistados em trabalhos realizados nos diferentes grupos.

A Creche V& Inacia tem em seus objetivos institucionais oferecer cursos de
formagio para profissionais da drea de Educagao e areas afins, no contexto de
sua atuacdo sécic educacional, A Instituicao estimula a formacdo de seus
profissionais de educacZo tanto nos cursos oferecidos em seu ambito, com
formadores adequados acs objetivos previstos no programa da Instituico e que
possam frazer beneficios para os professores e profissionais da educacio,
auxiliares, servidores e irabalhadores eventuais, ampliando seus conhecimentos
& propiciando melhoria @0 atendimento aos educandos. Nos ambientes externos
existe a necessidade de fazer 3 manutengdo em todo espaco fisico disponivel
a0 desenvolvimenio do projets e ainda caicadas, escadaria, telhados, rede de
esgoto piuvial, rede de esgoto doméstico, caixas de gorduras, banheiros
exiernos, iluminacdc externa, sempre lembrando a cobranca do Ministério
Publico quanto ao projeto de adequagao da estrutura fisica a acessibilidade para

todos.

E necessario reslizar a manutencdo e conservagdo de maquinas elou
equipamentos como: maguinas e equipamentos de limpeza; equipamentos de
som; de informatica, de refrigeracdo, de ventilagio; equipamentos de esportes;
etc. Também, realizar a2 manutencao, conservacao e adequacdo das salas para

o desenvolvimento do atendimenta educacional.

Para desenvolver algs valoroso e como propdsito para nossas criancas, de
acordo com suas necessidades, elaboroy este projeto que envolve histérias,

musicas e brincadeiras em conformidade com as premissas curriculares

municipais, viabiiizando ¢ iGdico como fonte principai de nosso aprendizado.

o O
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2.1. Projeto:
Titulo do Projeto: Creche V6 inécia

2.1.2 Periodo de execucao: inicio: Fevereiro de 2019 Término: Dezembro
de 2012

2.1.3 Piblico Alve: 75 criangas de 4 meses a 5 anos e 11 meses e 29 dias de
idade, de familias residentes na comunidade da Caeira dos Saco dos Limbes,
bem como de outros bairros do municipio. Em conformidade com = Resolucio
CME n° 01/2009, em decorréncia da metragem das salas, a Creche V§ Inacia
atende 15 criangas por sala, tendo 5 salas.

2.1.4 Objetive Geral: Tem como objetivo direcionar seu foco de trabalho para a
infaricia, atendendo 75 crizncas na Educacio infanti com faixa etdriade 0 a 6 anos, no
respeito aos direitos fundameniais das criangas e na garantia de uma formacao integral
orientada para as diferentes dimensbes humanas (linguistica, intelectual, expressiva,
emocional, corporal, social e cultural) compreendendo a infancia como uma etapa

geracional, na qual se faz necessario educar & cuidar, promovendo a sua cidadania.

3. Cronogramas De Execucio

3]
2
£

= INDICADOR DURACACQ
CiFIC -
META [ETAPA ESPECIFICACAD UNIDADE QUANTIBADE Tiicio =T
Creche:
Atendimento na Educacgao Criancas de 4 meses a 3 anos e 11 E?SO €
infantil em perfodo meses
4 4 ntegral, diurno, carga Fev/ig IDez/18
noraria semanal de 40
nores. Pré-Escola: 4 anos a 5 anos & 11 Pré-Escola:
meses 25
Professcr
04
40 horas
Contratar os profissionals,
2 ! educadores & demais Fev/18 |Dez/18
funcionarios.
Auxiliar de sala
4
g 44 horas 0




rEg. Nt 08
A AT i
9 1 | Servicos Gerais
L { J 44 horas 01 Fev/18 |Dez/18
Auxiliar de Cozinha
L f ; 44 horas ! 02 Fev/18 |Dez/18
Coordenador Garal
t ; J 40 horas l 1 Fev/18 |Dez/18
FGTS/INSS J mensal 1 Fev/18 Dez/18
Ferias al
3 2 Fagamento de encargos ! and ’
13° salario f anual Jul/18  |Dez/15
Vale transporie J mensal Fev/18 ’Dez/‘fs
4 r ] , o o Dez/18
1 f Alimentacao escolar Café, lanches ¢ refeicdes S diarias rFev/18
| V

4. Plano anual de Aplicaciio Dos Recursos

ESPECIFICACAD

YALORES EM REAIS

GRGAO CONCEDENTE

DESPESAS CORRENTES

MATERIAL DE CONSUMC

Higiene e Limpeza

Material didatico

Material de Expediente

Manutencio

FUNCIONARIOS

Contratago de Pessoal

278.622,61

Encargos (INSS, FGTS, IR, PIS @ VALE
TRANPORTE)

133.585,63

SERVICOS

Servigos de Terceiros Pessoz Fisica e
pessoa juridica

TOTAL o

CUSTOS INDIRETOS

internst

Assessoria Juridica

Assassoria Corvdbil

Talefone

Luz

TOTAL (A6 15%}

Alimentagdo

60.456,01

TOT;"L;GE_HAL*Z‘-':::.;_,._": L i

477.564,25




4.1 Plano Mensal de Aplicagio Dos Recursos

3 VALORES EM REALS ]
ESPECIFICACED

Janeire Fevergiro Marco Abrif Maio Sunho

DESPESAS CORRENTES:

MATERIAL DE CONSUMD

I_Higiene e Limpeza

Materiaf de Expediente

I
]
Material didatico l

fManutengio

FUMCIONARIOS
Contratagio de Pessoal 19.995.04 20.818,03 20.218,03 20.999,08 3140864

Encargos (IMSS, FGTS, IR, PIS a VALE
TRANPORTE) 9.633,72

ZERVICOS

Servigos de Terceiros Pessoa Fisica o
pessoa juridica

TOTAL:

10.028,02 10.023,02 10.112,06 8.515,63

| sagises

CUSTOS INDIRETOS

internet

Assessoria Juridica

Assessoriz Contdhbil

Telefone

tuz

TOTAL Al 15%)

Alimentagso 6.045.60 6.045,60 6.045,60 | 6.045,5

TOTALGERAL [ |ossersas
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) VALORES EM REAIS
ESPECIFICACAD

Julhe - Agosto Setembro Cutulbro MNovembro Dezembro

—_—

DESPESAS CORRENTES:

MATERIAL DE CONSUMO ]

|
|
|
|

bﬂateriai didatico

LMateria! de Expediente

Manutencio

|
|
|
|
|
|
|

|
|
’l
|
|

FUNCIONARIOS
Contratasso de Pessoal

LHEgiene & Limpeza 7’
|
|
|

26.959,08 20,995 09 20.999,09 3149264 | 69.996,97

S S O Y

Encargos " 18.312,06 10.112,08 i0.112,06 26,224,312 32.706,38

SERVICOS r
Servigos De Terceiros Pessoa Fisica o
— pessoa juridica

s {1osroses |

CUSTOS INDIRETDS

Internat

Assessoria juridica

Assessoriz Contabil

Telefone

tuz

TOTAL { At a5%) -+ 17 0

Alimentacie 5.045,50 6.045,60 6.045,60 6.045,50 | 6.045,50

TOTALGERAL . "% - o L | srase s 37aseas

3715675 5778836 [ioo7Asae

Despesas Inerenies a fodas a3 atividades

N O plano de trabalho poderd incluir o pagamento de custos indiretos
necessarios & execucdc do objeto, em Proporgéo nunca superior a 15%
{quinze por cenio) do valor fotal da parceria, desde que tais custos sejam
decorrentes exclusivamente de sua realizacdo.

| Descricis Valor Total R$

! Ex: ! Ex:
Internst (0,00

| Transporta 0,00
Aluguel, assessoria juridica 0,00
Telefone, servicos contabeis * 0,00

| TOTAL {158%) ; 0,00/
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& — Articulacio em rede: |

dentificar as instituicdes elou organizacgdes com as

Guais havers ariiculacio para o alcance dos objetivos propostos na execucao do

projeto.

INsTITUICAD/GReRG

PMF/SME

.Convénio

7 - Declaracio:

Na quaiidade de representante legal, para fins de prova junto a Prefeitura Municipal de
Floriandpoilis, para cs efsitos e sob pena da Lei, que inexiste qualquer débite sm mora ou situacao
de inadimpléncia com o Tasours Municipal ou qualguer 6rgdo cu entidade da Administracao Piblica

Municipal, que impeca 2 transferéne
forma deste Plano de Trabaiho.

Nestes Termos, - sgi
Pede deferimento T3 935 2@5€@0i01
CRECHE VO INACIA
Locale Datg_: Fiorianépolis, 27 de Agosto de 2019, Gerv. Dais PInNeros, 83 |

5

s”% 2’; f:'é ‘-»v’e....

o

fa de recursos consignados no orcamento do Municipio na

£ - CEP 88045 - 399

pOS LIMO »
SACO OPOLIS -sC ...J”

Assinatura do Presidente ou Procurador

FLORIAN
| B

Coordenadora Creche VO Inacia
Isabel Pinho de Lima

148) 3223-8692

8 — Analise do Plano de Trabalho

8.1 Em casos de Inexigibil

idade ou Dispensa

Responsavel pala analise

Floriandpolis /]

{ ) Anrovado { } Reprovado

Assinatura e Matricula




Adminisirador Pabiico

E Florangpolis__/ /

i

{}Aprovado { ) Reprovado

Assinatura e Matriculs

8.2 Em casos de Chamamento Fablico

Portaria de nomeac3o;
Floriandpolis [/ _

Comissido de avalizgio e monitoramento

{} Aprovado { ) Reprovado

Assinatura e Matricula

Administrador Foklico

Fioriandpolis ___ /7 /

{ ) Aprovado { ) Reprovado

Assinatura e Matriculz




ANEXO X
. (Parte integrante do Decrete n. 17.361 , de 2017)
DEQLA@&@A@ @iﬁ’_‘? CUMPRIMENTO DOS OBJETIVOS PREV&STOS, TERMO
DE @@LAB@RA@&@E TERMO DE FOMENTO NO CHAMAMENTO P@BLECO,
INEXIGIBILIDADE QU DISPENSA.

Org&o/Entidade Rencficiada: Sociedade Amigos da Caeira do Saco dos Limées,
CNPJ n. 03.992 208/0001-88

Titulo do Projeto: Atendimerio de Educagao Infaniil na instituic&o Creche V6 Inacia - SAC
Inicio: Fevereiro ds 2019 Termino: Novembro 2019

Objetivo do Projeto:

Declaracio:

Declaramos para os devidos fins de direito, especialmente para atender o
disposic no Decreio n. 17.361, de 2017, que a entidade supra citada cumpriu
plenamente os objetivos previstos no Plano de Trabalho apresentado quando da

i

solicitac8o dos recursos.

Florianépolis, 27 de Agosto de 2019,

S
o
L

Presidente da Entidade Responsavel Financeiro
ou Procuracor

Coorde:auera Greche Vo i!':écia
Fsabei Pinho de Lima
) 3223-6692

Tg3 995
0 CRECHE
gerv. Dois

8
oS LIMOES - CEP B
gpOLIS - 5S¢ =

pinheiros, 83
045 - 398

SACO D




RELATORIO DE
FOMENTO NO CH

AMAMENTO PUBLICO, IN

ANEXO XI
(Parte integrante do Dec
EXECU

b reto n. 17.361, de 2017)
CAO FINANCEIRA, TERMO DE COLABORACI\D, TERMO DE
EXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSO ANTECIPADO

(ADIANTAMENTO, SUBVENCAQ, AUXILIO, CONTRIBUICAO E CONVENIO)

MES

ANO

PARCELA

CONCEDENTE

DATA
DEPOSITO

07/2019

2019

06

Prefeitura Municipal
de Florianépolis e
Secretaria Municipal
de Educagso

N® CONVENIO

06/08/2019

056/PMF/SME/2018

ENTIDADE:SOCIEDADE AMIGOS DA CAEIRA DO SACO DOS LIMOES

ENDERECO:SERVIDAGC DOIS PINHEIROS, 88 -

Caeira do Saco dos Limdes

CEP:88.045-300

| FONE:

RESPONSAVEL: PEDRO CARBONERA

CPF: 014.526.819-53

VALOR: R$ 31.111,15

DOCUMENTOS

N° TRANSFERENCIA *

N°NOTA
FISCAL

DATA

HISTORICO

RECEBIMENTOS
R%

PAGAMENTOS
RS

418532

DARF PIS
07/2019

05/08/2019

Pagamento DARF
PIS, total da guia é
R$ 331,85, foi pago
R$ 97,88 pela
parcela(3eo
restante
(R$233,97) pela
Parcela 06

233,97

511322

FGTS 07/2019

05/08/2019

Pagamento FGTS,
total da guia é
R$ 2.654,82, foi
pago R$ 782,98 pela
parcela 05 e o
restante
(R$ 1.871,84) pela
Parcela 06

1871,84

140737

06/08/2019

CREDITO
REFERENTE A
SUBVENCAO
PARCELA 6 —
Jutho/2019

31.111,15

047459

Recibo Salario
07/2019

06/08/2019

Pagamento Salario
CAMILA ALVES
CORREIA

1.270,49

047502

Recibo Salario
07/2019

06/08/2019

Pagamento Saldrio
SANDRA BRUM

VAZ

1.393,80




Recibo Salario

Pagamentio Salario
FABIANA DA

1.992.80 1

T

047503 07201 06/08/2019 SILVA
CONCEICAO
] . Pagamento Salario
047504 RB"O“;;’ZS?;“’ 06/08/2019 |  SOLANGE DE 1.187,63
LIMA CAMARGO
. . Pagamento Salario
047549 Recoﬂ;}’j’zg?lgam 06/08/2019 | DAIANA PEREIRA 1.887,20
CABREIRA
. . Pagamento Saldrio
047651 Re%‘%g?lga“" 06/08/2019 | MARCIO COELIIO 1.992.80
VIEIRA
. . Pagamento Salario
- 047734 Recibo Salario | <0010 ISABEL PINHO DE 2.861,84
3 07/2019
LIMA
Recibo Salario Pagamento Salirio
047743 072010 06/08/2019 NOELIZH LT 1.270,49
. . Pagamento Salario
L 047745 Recibo Salario | 01082019 | v ALDIRENS o 1.255,08
4T 07/2019
S SENA
. , Pagamento Salario
047747 Re‘g;’;’zg?lgam 06/08/2019 VERONICE 1.335,84
DALAZEN
. . Pagamento Salario
047805 Re‘g’;fzﬁfgm" 06/08/2019 FERNANDA 1.270,49
JACINTO
Recibo Salari Pagamento Salério
047806 e°017j’2 0?9“‘“0 06/08/2019 ERICA DO 1.187,63
NASCIMENTO
Recibo Salari Pagamento Salario
047807 ‘3"017;’2 0‘;9&“0 06/08/2019 ILDA MARIA 1.887,20
MARTINS
DARF IR Pagamento DARF 65.00
466565 072019 19/08/2019 iy ,
369507 GPS 07/2019 | 19/08/2019 Pagamento GPS 7.720,87
Boleto Vale Pagamento Boleto 530,45
178148 Transporte 23/08/2019 Consorcio Fénix 30,
‘DEPOSITO RECURSOS
. ___ PROPRIOS 104,27
'I*“SALDO A DEVOLVER
TOTAL GERAL R$ 3121542 | RS 31.21542
Florian6polis, 27/08/2019. v ébflClO Diarte
Comagor
CRCISC - L3684 -9
“Presidente daEntxdadeOu Responsdvel Financeiro
Procurador

Coordenadora Creche V6 inacia
Isabel Pinko de Lima
128) 3223.5692

03 995 208/0001 - 86’
CRECHE VO INACIA
Serv. Dois Pinheiros, 89

SACO DOS LIMOES - CEP 88045 - 399

b

FLORIAROPOLIS - SC

-
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{ AMEXD EBUCACAD, partz integrante do Decreto o, 17.361, de 17.361, de 2017 que regulamenta a
| Lein 13.019 de 2017, alterada peia Lej p. 13.204 de 2015

DECLARACAQD
Orgdo/Eniidade Beneficiada: Sociedade Amnigos da Caeira do Sacc dos Limoes

CNPJ 1. 03.995.208/0001-25

Titule do Projete: Atendimenio de Educacio Infantil na instituicdo Creche V6 Indcia - SAC

Infcio: Fevercira/2019 Término: Novembro/2019

I
Objetive do Projeto: 1

Oferecer atendimento na Educagdo Infantil para 60 criancas matriculadas na Creche Vo Inicia, em

periodo integral para o ano letivo de 2018 considerando a legisiacdo vigente.

Metas Atingidas: : N

Beclaracie:
Declaramos paiz os devidos fins de direito, especialmente para atender o disposto no Decreto n.
14, q

13.182, de 2044, que 2 entidads supra citada cumpriu plenamente os objetivos previstos no Plano de
Trabalhe apresentade quando da solicitacds dos recursos.
A lnstituicdo atingiu suas metas, provendo atendimenio para 75 criangas em tempo integral, criancas

o
com idade entrs 4 meses e § anos ¢ 11 meses, oferecendo as criancas a oportunidade de atividades
educacionais de diversos tipos.

O planeiamento pedagdgice proposio foi executado conforme as exigéncias da Secretaria Municipal da
Educacao de Floriandpolis, pondo em pratica projetos sobre a diversidade gétnico-racial, implantando a
participacfio da familia na Creche.

! T w} P o
‘ o &,/\ J——— v( 2 ﬁe
[ “gpricio Dua
Floriancpelis, 27/08/201... * Sontador

o~
CROIST L3

 Presidente da Entidade Respomsivel Fnmncne
Coordenadora Creche Vé i?éda
Tsghel Pinho de Limé

AR 43736892

03 995 208/0001 - 86!
CRECHE VO INACIA

Serv. Dois Pinheiros, 89

SACO DOS LIMOES - CEP 88045 - 399
L FLORIANGPOLIS -~ SC i




Lregne

ANEXD Vi
& integrante do Decrete n. 17.381, de 2017)

iPart
DECLARACAD DE RECERIMENTO DO RECURSCE APL!CAQAO

BE@L%RA@Q? UTILIZADA PARA TERMO DE FOMENTO, TERMO DE
COLABORACAC NO CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE Cu
DISPENSA

Na qualidade de representante legal da Sociedade Amigos da Caeira do Saco dos
Lim@es.com sede na Serviddo Dois Pinheiros, n° 89, Bairro Caeira do Saco dos
Limdes, no Municipio de Floriandpolis — SC, inscrita no CNPJ scb o n.
03.995.208/0001/86, declaro para os devidos fins gue recebemos a importancia de
R$ 31.111,15 (irinta & um mil, cento e onze reais e quinze centavos) , conforme
Convénrio n° 038/PMF/SME/2018 cujo objetc & fomentar o Atendimento de
Educaczo Infantil para 75 Criangas de 4 meses & 5 anos e 11meses de idade,
de familias da comunidade da Caeira dos Saco dos Limdes, bem como de cutros
bairres do municipio.

Me compromstc & prestar contas dos recursos que nos foram concedidos pelo
municipic no prazo maxime de 70 (setenta dias), emn conformidade com os
preceiios estabelecidos pelo Decreto n.17.361, de 2017, sob pena da aplicacdo
das sancles legais.

Para maior clareza firmo a presents.

Florianbdpolis, 27 de Agosto de 2019.

7/{) : —_

e

Assinatura do Presidente ou Procurador

03 995 208/0001 - 85’

Coordenadora Creche Vé Indcia

Isabe] Pinko de Limg CRECHE vO INACIA
48) 3223-5692 Serv. Dois Pinheires, 89
SACO DOS LIMBES - CEP 88045 ~ 399

L FLORIANOPOLIS - SC
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JUSTIFICATIVAS FINANCEIRAS

1) As Tarifas Banearias cobradas no periodo foram cobertas com recursos
progrios.

2} Foram pagos na parcela 5 os valores de FGTS 07/2019 e PIS 07/2019
referente ao adiantamento de 13°, & parte referente a folha mensai
0712018 foram pagos na parcela 6.

bl £

Presidente

Coordenacfoz*a Lragne vy nacia

Bsabel Pinhio de 7 ima a
o s de L 03 995 208/0001 - gg!
CRECHE VO INACTA
Serv. Dois Pinheiros, 89

SACO DOS LiMBES - CEP 88045 - 399
L FLORIANOPOLIS - g¢ _




27/G8/2019 INt:e-met B-anki.ng CAIXA

Rt

- [ y

Extrato por perfodo
Cliente: S0OC AMIGOS DA CAIEIRA SACO LIMOE
Conta: 3525/ 003 / 00000474-7
Data: 27/08/2019 - 10:58
Més: Agosto/2019

Pericdo: 1-27

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 6.741,15 C
05/08/2019 418532 PAG DARF 331,850~ 7 ’_ 6.409,30 C
05/08/2019 511322 DEB P FGTS 2.654,82 D .7 3.754,48 C

06/08/2019 140737 PREFEITURA TITEESs o) a
156,75 C4 0.911,23 ¢
05/08/2018 187437 ENVIO TED 56,13 DT 5 40.855,10 C
06/08/2019 047459 ENVIO TEV 1.270,49 Daw 39.584,61 C
06/08/2019 047502 ENVIO TEV 1.393,80 D 38.190,81 C
06/08/2015 047503 ENVIO TEV 1.992,80 D~ 36.198,01 C
06/08/2019 047504 ENVIO TEV 1.187,630— . 35.010,38 C
06/08/2019 047549 ENVIO TEV 1.887,20 D — . 33.123,18 C
06/08/2019 047651 ENVIO TEV 1.992,80 D=% - 31.130,38 C
06/08/2019 047734 ENVIO TEV 2.861,84D — - 28.268,54
06/08/2019 047743 ENVIO TEV 1.276,49 D — _ 26.298,05 C
06/08/2019 047745 ENVIO TEV 1.255,08 D~ 25.742,97 C
06/08/2019 047747 ENVIO TEV 1.335,84 D— 24.407,13 C
05/68/2019 047805 ENVIO TEV 1.270,49 D ~ 23.136,64 C
06/08/2019 047506 ENVIO TEV 1.187,63D— 21.949,01 C
£6/08/2019 047807 ENVIO TEV 1.887,20 0~ _ 20.061,81 C
06/08/2019 187437 DOC/TED INTERNET 9,50 D 20.052,31 C
: -:106/08/2019 000140 TR TEV IBC 1,00 D 20.051,31 C
06/08/2019 006140 TR TEV IBC 1,00 D 20.050,3: C
06/08/2019 000140 TR TEV I8C 1,00 © 20.045,31 C
06/08/2019 000140 TR TEV IBC 1,60 D 20.048,31 C
05/08/2018 006240 TR TEV IBC 1,00 D 20.047,31 C
06/08/2019 000140 TR TEV IBC 1,06 D 20.046,31 C
06/08/2019 000140 TR TEV IBC 1,00 D 20.065,31 C
06/08/2019 000146 TR TEV IBC 1,00 D 20.044,31 C
06/08/2018 000140 TR TEV [BC 1,000 20.043,31 C
06/08/2019 000140 TR TEV IBC 1,60 D 20.042,31 C
06/08/20189 606140 TR TEV IBC 1,00 b 20.041,31 C
06/08/2019 000140 TR TEV I8C 1,60 D 20.040,31 C
06/06/2019 000140 TR TEV IBC 1,000 20.033,31 C
14/08/2018 502139 PAG BOLETO 383,84 D ;0 19.655,47 C
16/08/20183 014346 DOC ELET & 870,87 D AL 18.784,60 C
16/08/2019 095421 PAG BOLETO 1.405,00 D i 8 17.378,60 C

hrtps:/ﬁntemetbanking.caixa.gov.br/SHBC/impn'me_ext _periodo.processa?hdnData!nics’ozo1/08.’2019&hanataFinaI=2?/08f201 g 1z



27/08/2018 INte-met B-anking GAIXA Pag.n®_ 28

i6/08/2019 161050 ENVIO TRV 2.907,77 D A4 14.470,83 C
16/08/2019 014346 TAR DOC IN 3,500 14.461,33 C
16/08/2019 ac0140 TR TEV 1BC 1,000 14.460,33 C
19/08/2019 466565 PAG DARF 6500D — O 14.395,33 C
18/08/2019 860878 PAG GPS 7.720,87 b - 6.574,46 C
22/08/2019 035300 DOCELET E 473,96 D 4 6.200,50 C
2270872019 174094 ENVIO TED 3,16 D g 6.197,34 C
22/08/2019 039300 TAR DOC TN 2,50 D 6.187,84 C
22/08/2019 174094 DOC/TED INTERNET 2,50 D 6.178,34 C
23/08/2019 178148 PAG BCLETO 530,45D— 5.647,8¢ C
26/08/2019 008000 MANUT CTA 42,00 D 5.605,89 C

SAC CAIXA: 0800 725 0101

Pessoas com deficiéneia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Heip Desk CAIXA: 0200 726 0104

b‘)

ntips:/iintemetbanking.caixa.gov.br/SIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/08/201 9&hdnDataFinal=27/08/201%

(8]
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I 072 PERIGDO BE APURAGAS
b MINISTERIO DA FAZENDA —> 31/07/2019
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERC DO CPFOUCRP)
Documento de Arrecadagio de Receitas Federais — 03.955.208/0001-8¢
04 CCDIGC oA
PIS RECEITA 5301
DARF -
-t (5 NUMERD DE REFERENTIA
) NOME/TELEFONE -
CRECHE VO INACTA 0 DALADE VENCIMENTO
{0048)91195065 - 23/08/2019
07 YALOR DO PRINGIFAL
Veja no verso -3 331,85
Instrucdes para preenchimento (t}:] VALCR DA MULTA
- 0,00
(g VALCRDOS JURGS £/ .
ATENGAD ENGARGOS DL - 1.025/60 - 0.00
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria dag 1) VALORTOTAL .
Receita Federal do Brasil {RFB) cujo valor total seja inferior a R$ 10,00, _
Ocorrendo tal situagio, adicione esse valor ao tributo de mesmo codige de - 331,85
periodos subseqiientes, até que o total seja igual cu superior a RS 10,00. 11 AgST)ENTICACAO BANCARIA {Somente nas 1° 6 2¢
i
.~ Aprovade pela IN/RFB no. 736 de 2 de maio de 2007
Corte agui.
(32 PERIODO DE APURAGAD
MINISTERIC DA FAZENDA -~ 31/07/2019
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DG BRASIL | (3 NUVERO DO CFF OU CHPJ
Documento de Arrecadacio de Receitas Federais - 03.995.208/0001~86
COLISO BA
| 04 secem )
! DARF PIS > 8301
P : (5 WUMERD DE REFERENGIA
NOWE T TELETONE N
o CRECHE V& INACTA 0 DATRDE VENCIMENTS
{0048) 91195065 —> 23/08/2019
07 VALOR DO PRINGIPAL
! Veja no verso _ —> 331,85
InstrugBes para preenchimento 08 YALORDAMULTA
> 0,00
09 YALORCOS JURCS ET
ATENCAQ ENCARGOS oL- 1025760 N 0,00
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da 40 VALOR FOTAL
Receita Federal do Brasit (RFB) cujo valor total seja inferior & R$d_10,03- N 331, 85
Ocorrende tal situagao, adicione esse valor ao tributo de mesmo oo igo de N ’
periodos subseqiientes, até que o total seja igual ou superior 2 R$ 10,00, 11 Q';’;ENT'CAC;AO BANCARIA (Samente nas 17 2
i Aprovado pela INFRFE no. 726 de 2 de maio de 2007
I




2770812019

INternet:::Banki.ng C.AIXA rEg. n® 23

22 Via - Comprovante de pagamento de tributos federais
Via Internet Banking Caixa

| Nome: S0C AMIGOS DA CAIEIRA SACO LIMDE
Conta de débito: 3525/ 003 / 00000474-7
1 = =
i MINISTERIO DA FAZENDA ﬁfgz- PERIODO DE APURACAC {_ 31/07/2619
SECRETARIA RECELTA FEDERAL DD BRASTL =
- 03- NUMERO DO CPF OU CNP) ] 93.995.208/0001~a€|
Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais 3
@4- CODIGO DA RECEIT
DARE L DA RECEITA L 835]
l ios- NUMERG DE REFERENCIA 7
lOl- NGME / TELEFONE !06~ DATA DE VENCIMENTO 23/08/2019
i CRECHE VG INACIA / (48) 3223-6692 |27- VALOR DO PRINCIPAL [ R$ 331,85
[ ATENCAS {08- VALOR DA MULTA ] R$ 0,00]
E vedado o recolthimento de tributos e contribuiches =
administrados pela Secretaria da Receits Federa! cujo vaior @9- VALOR DOS JUROS/ ; R$ 0,00
total seja inferfor a R$ 10,00. Ccorrendo tal situacio, adicione ENCARGOS DL-1.025/69
esse valor ap tributa/contribuicio de mesmao cédigo de perfodos
[subsequentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00, 18- VALOR TOTAL {[ s 331'85_!
; A1- AUTENTICACAC BANCARIA
LL CEFIC 05082019 3525003000G0474 B0418332
" dentificagio da operaggor DARF 08 2019 b
SN L
; Data de débito: 05/08/2019 Y
EEnta/hora da vperagia: 05/08/2019

Cédigo da eperacie: 00418532
Chave de seguranca: POWRESQ452GRZLKG

Documento pago dentro das cendicBes definidas pela IN/RES N.© 736, PE 02/05/2007,
Operacdo reatizads com sucesse confarme as informacdes fornecidas pels cliante.

SAC CAIXA; G800 726 0101,

Pessoas com defici@ncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/ﬂntemetbanking.caixa.gov.br/SHBC.’imprimeﬁdarf.processa 171



GRF - GUIA DE RECOLHIMEKTO DO FGTS

GERADA EM 01/08/20

1% - 15:04:05

GFI? - SEFIP 8.40
Ti-RAZET SOTIALSNCME

VO INACTA

G -pDD/ TELEFCNE

(G048) 91195065

323

Di-3IMPLER

\ 1

G E-REMUNERATAQ

33.185, 26

[né—QTrE TRAEALHADGRES

13

1¥=ALIQUOTA FGTS

D8~200 RECOLHIMENTO

08-1D RECOLHIMENTC

L0~INSCRIGAG/TIFO( 2 )

11-COMPETENCIR

17~DATA DE VALICADE

115 ‘ 017980-9 03.985.208/0001-8¢ C7/2019 ; 07/08/2019
. |
]15—3&;051?@ + CONTR1B S0TIAL 14-ENCARGOS [ 15~TGTAL A RECOLHER
Z.654,82 G,00! Z

.654,82‘

**VALOR FGTS B RECOLEER ATE O DIA 07/08/2019%+

| 858000000267

LUTENTICACAD MECANICH

GRF - GUIA DE RECCLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 031/08/201

9 - 15:04:05

“F  CRECHE VO

INACIA

lo

2-DOZ/TELEFONE I

(0048)911935065

0%-Fras

523

G4-3IMFLES

|

|

05~ REMUNERACAD

33.185,26

J6-IGE TRABALEADORES 10

13 |

T-ALIQUCTA FGTS

8

O RECOLHIMENTO

0%-I0 RECOLHIMENTO

I0-THECRITAD/TI SO &

LL=TCMPETENT LR

1IZ-DATA

VELIGADE

i

115 017860~-9 i 03.995.208/0001-8¢ 07/2019 E 07/08/2015
4
13-DEPOSITO + CONTRIS SO AL ‘14-ENCRRGGS l1s-torAL & RECOLEERY,
! Y |
| 2,654, 82 i ¢, 00 | 2.6%4,82

R
&

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIR 07/08/2019%

858000000267 548201791907 807631050807, 39952Q8QOQ18[ AUTENTICACAO MECANICA

AR AT v




Internet Banki ng... CALXA Page 1 of I

Pag. n°_ 25

Comprovante de pagamento de FGTS
_Via Internet Banking Caixa

. Nome: SOC AMIGOS DA CAIEIRA SACO LIMOE '
| Conta de débito: 3525/ 003 / 00000474-7
Representacdo numérica do cédige de barras:
\
858000000267 548201791807 807631050807 399520800018 |
Céd. convénio: 0179 !
| Data de validade: 07/08/2019
! Competéncia: 07/2019
i — S e S B S
. Valor recolhido: 2.654,82 J
_ S . § i
| Identificacdo da operacio: 07 2G19 :
~ Data / hora: 05/08/2019 10:33:16
' Data de Débito: 05/08/2019
Codigo da operaciio: 00511322
i
Chave de seguranca: UYVWXHU3G3ILQ2WZS B

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidoria; 0800 725 7474

Help Dask CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SITBC/ imprime_gfip.processa 05/08/2019



InterNet---Bank-I-ng CA XA

TEV Enviada

Via Internet Banking CAIXA

¢ Conta origem:

Nome destinatario:
i Quantidade de vezes:

' Valor:

3525/ 003/ 00000474-7

Page 1 of |
Pag. n°_R¢

Data de débito: 06/08/2019 ‘
| Data/hora da operagéo: 06/08/2019 13:50:50

Cédigo da operacio: 04745“9
_..Chave de seguranca: 59GBQX8CF763ZF4U

SAC CAIXA: 0B0OO 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474
~Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
GOTNACTIA
03.895.208/0001-8¢6 CC: GERAL Folha Mensal
Juiho de 2019
Codigo Namd do Farzienarno CED Depgartamenis Feliat
20 CAMILA ALVES CORREIA 3321405 827 1
AUXILIAR DE CLASSE Admissdo: 05/04/2019
Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Desconlos
217 HORAS AULA PREOF. AUXTLIAR 216,00 1.183, 68
2R PROFESECE AULTSTA 16,67 197,28
B 8,00 110,47

I

Aszinalura do Funcicnddio

Declaro ter recebide a imporlancia liquida diseriminada rasie recibo.

BCT Contapilidade

e Condominios Fone: 48 3223-0300

Tetal de Vancimenlos

1.380, %6

Total de Descontos

110,47

=
il
[=]

Walar Liqudn

=

1.270,49

Sakern Rt Bres CAlc FGTS FGTE o M Baso Chle. IRRF Y FealRe
1.320, 26 1.3890,9¢ 110,47 1.270,48 v 0,00
L3EC0, %6 3890, .
e SRU ANTVEFFSEARTO NG DTA T7 DR AGRETO **+

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia_enviada.processa

07/08/2019



Internet  Banking C AiXA Page 1 of 1

Pag. n°

TEV Enviada

Via Internet Banking CAIXA

3525/ 003/ 00000474-7

| Conta origem:
Conta destino:

0408 / 013 / 00053074-3

. Nome destinatério: SANDRA BRUM VAZ
! Quantidade de vezes:
‘ Valor: R$ 1.393,80
‘ 08/08/2019
06/08/2019 13:50:58
Cédigo da operacio: 047502 T T
i B ChayeQe seguranga: UQ7VX7CLIF2I6)3H

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

OQuvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

CRECHE W0 INACIA B 7 "
CHE . £3.995.208/0001-86 : CC: GERAL Folha Mensal .
Mensalista Julho de 2019
[ E E Fiila
Codige Namo do Fancenarno -JBZ Dap;ri::mﬁ:m 0 \1|1\
1 g e
2 SANDRA BRUM VAZ 5;4‘,‘20 i Z N .
SERVICOS GERALR Admissao: ais0z/s2017
Y il [ by Wby -t
Descrigao Referéncia Vencimentos Dascontos ]
0,60 1.405,00 §
110,G0 110,00 l:i
. . g
8,00 121,20 ;;
%
=
2 \
5 o
] %
3R
-\
& 3
E '
E
N
3
2
3
°
=
¥
Total e Vanemantes Tolal de Deseantas Q
i - et =
1.515.00 | 121,20 N £
BEI CTornzabkilidade & Condeminics Fone: 48 3223-0200 iy : aes. 00
Agéncia: walor Liquide : ,
Sl Bas: Sal Lomlr [NSS nzo CAle FOETS £ 1.5 do Méu Base Cile. IRRF "\\ Famn IRRF
Salamo Base I . s
1405, 00 1.81%, 66 1.515,00 121,20 1.014,62 | 1,00
LP.HUD, .ol e el

https://internetbanking. caixa.gov.br/SIIBC/imprime _transferencia_enviada.processa

07/08/2019
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int ern.et:::Bank inG C AIxA

=i E)

TEV Enviada

Via Internet Banking CAIXA

! Conta origem: 3525/ 003/ 00000474-7

. Conta destino:

i Nome destinatario: FABIANA DA SILVA CONCEICAQ

Quantidade de vezes:

" Data de débito: 06/08/2019

- Data/hora da operago: 06/08/20319 13:50:58

Page 1 of |

Pag. n°_ 07

Cdédigo da operacio: 047503
__________ ... [Chavedeseguranca: SVCCMYGLQRRZ2FAK
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficléncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
CRECHE VO INACIA R N
CNFPI: (3.998,205/0001-5%5 LI CC: GERAL Foiha Mensal
Juiho de 20189
i Nome dz Sonoarsns N CeO Gapanamenlo FiRaT
23 YABTANA DA 5] LVA DUNCELTED 331:058 gz27 1
BROFESSOR (a) Admissio: L6/08/2018
Cadigo Descrigac Referéncia Vencimenios Descontos
~#.18| HORAS AULA PROFESSOR(a) 216,00 1.877,04
L LGSR PROFESSCR AULISTA 16,87 312, 84 o }
I.N.5.8. 8,00 197,08

Assinalura do Furiciondrio

Daclare ler recebido a imperiancia liquids discriminada neste tg;ibo.

Total de vancimestos

Tolal gn Desconies

‘ 2.189,28 |} 197,08 E
BG tabllidade e Condominics Fone: 48 3223-0300 }
BGI Contabili N = \.\ 1.892, 80
Salena Base Bal. Contr, INSS Baose Céle. FGTS FG.TS do Mis Base Cale, IRRF ’\ Fana TRF
2.185, 88 2.18%,88 2.189,88 175,18 1.992,80 \ 7,50
N

\.

https://internetbanking.caixa.gov.br/ SIIBC/imprime_transferencia_enviada.processa

07/08/2019



Inte-r.n:et:::Bank ing::::C:alXA

‘LI Admissao:
AURILIM

LDE MLASSE

I2/0€/2017

Page 1 of |
Pag. n° 25
TEV Enviada
Via Internst Banking CAIXA
. Conta origem: 3525/ 003 / 00000474-7
¢ Conta destino: 0408 / 013 / 00053285-1
. Nome destinatario: SOLANGE DE LIMA CAMARGO
Quantidade de vezes:
06/08/2019 13:50:58
; Cédigo da operacdo: 047504 T
o _Fhave de seguranca: A4PS5ORGT7WOVZKX
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
CRZOAE 6 INACLA foiha Mensal
CHEL £3.995.208/0001 -85 CC: GERAL .TE?BZ deegoig
TED Deparamania Feal
Torgr amrs g6 FAmErenars P ] 1
i3 SOLANGE BE L7MA CTAMARGO 332105 B2t

& &ngi Vencimentias
Descrigae Referénsia ene

Descentos

i.183, 68
197,28

AEOAULE PROF. ADKTLIAR
DER PROFESSECRE AULISTA
T.N.&.S.

YALE TRANSPORTE

216,00
16,67
8,00
6,00

110,47
82,86

ASSALF e FUncionario

Declaro taf recebido a imporancia liguida disciminada neste recie.
e e

Tatai de vanamonios

1.380, 96

k) Total de Dascontas

183,33

Data

BET Cortabllidade & Tondominics

=

walo: L iguide:

1.187,

Bose Calz, IRRF

1.270,49

Buuu Chic FGTS

1.380, %6

F0 TS e Miy

110,47

Snltee Bosu

Gap oe
1,380, 96

Y, Famn IRRF

"z\ 0,072

N,
.

https:// internetbanking.caixa.gov.br/ SHBC/imprime_transferencia_enviada. processa

07/08/2019



InTern:et Banking CAIXa Page 1 of 1

Pag. n°_ 3o

TEV Enviada

Via Internet Banking CAIXA

[ e e e

- Conta origem: 3525/ 003 / 000004747 f
Conta destino: 0693 /013 / 00011629-8 :
_____ e i —— . e — _ . - e

Nome destinatario: DAIANA PEREIRA CABREIRA

| Quantidade de vezes:

© Valor: R$ 1.887,20

: Data de débito: 06/08/2019

Data/hora da cperagao 06/08/2019 13: SO 58

Codlgo da operagaO' 047549
Chave de seguranga. LU2FON38TQHYR9FJ
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pesscas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2462
Cuvideria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
: N e
; CO: GERAL Folha Mensal
| Julho de 2018
[ ]x] Deparlamenis AT
Codign Hamme da Funconana B .
X 231205 ’ i
[ % DAIANA PEREIRA 33.146; - 8z 14/03/2519
l PROFESSOR (A) Admissido: ]
! Descrigao Referéncia Vencimeantos Descontos )
it 216,00 1.877,C4 ,‘E
- 16, 67 312, 84 H .
@, 0N 197,08 g S
105,601 § I8
A8 | VALE TRANEPURTE &, 0o £ ]
2
5
g
g i,
K
Tatai da Vencimanios Tatal de Dascontas
2.189,88 | 302, 68 E
B:EI Cortabilidade e Condominics Fene: 48 3223-0300 — = | 1.887, 20
I - e ot CAl, TG FGY 5 ao M Bose Cale. IRRF \\ Foixa IRRF
L e e o e . qg: 15, - 1.992,80 Y 7,50
LA - P = ER N '
\‘\
\"x

https://internetbanking. caixa.gov.br/SIIBC/ imprime_transferencia_enviada.processa 07/08/2019



[ t-ternet...Banking C-alXA Page [ of ]
&g. n°

TEV Enviada

Via Internet Banking CAIXA

' Conta origem: 3525 / 003 / 00000474-7 |

! Nome destinatirio: MARCIO COELHO VIEIRA

i Quantidade de vezes:

Valor:

Data de débito:

06/08/2019

. Data/hora da operagio: 08/08/2019 13:50:59

Cédige da operacdo: (047551 :
Chav_e de seguranca: IVNWZY73VRVO8T2A !
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
V3 OINACTA .
] 3o 00971-4 CC: GERAL Folha Mensal
£3.995.208/0001-45 ce JUiho de 2019
. THO Deoanamenle Flial
Cogigo NaMG € Finoionana o 337205 P ]
31 MARCIO COELHG VOB RA et e 06/GE/2019 s
FROTESSOR () AGMIS5d0 KR é
Descrigiio Refergncia VYencimentos esconios a)}
HORAS AULA PROFESSOR (2) 215,00 12;;23 o
D8R PROFESSOR AULISTA 16, 67 :

I N.S. S 3,00 197,08

B
4

a
&
<
2
3
5
[
p
El
s
2
3
=
7
<

oy

S

Declarn ler recabido a importancia liquida discriminada neste recibo,

= g
Tolat de vaneimenios Tolat e Descontos %
! ~5
2.18%, 83 197,08 »{ g
E
P a -
BGI Contzbilidade e Condominics Fone: 48 3223-0300

Valer Liguida l:> 5".“ 1,982, 80 “i:?

Salgno Ba: Snl. Conir. NS5 Base Cilc. FGTS F.GTS do ktis ose Cile, IRRF 5 Falxs IRRF
1 4l 26T Basc L
o Baso

7,50
2.183%,88 2.189, 23 2.189, 88 175,19 1.992,80 %

https:// nternetbanking.caixa. gov.br/SIIBCY imprimemtransferencia__enviada.processa 07/08/2019




h}tm‘nEt————Bankin G:iicAIXA

TEV Enviadg

Via Internet Banking CAIXA

; Conta origem:

! Nome destinatério:

!" Quantidade de vezes:

¢ Valor:

| Data de débito:

: Data/hora da operagio:

35257003/ 00000474-7

06/08/201

06/08/2019 13:50:50

Codigo da operacio:

Page 1 of 1

047734 !
SAC CATXA: 0800 726 0101
Pessoas corn deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474 _
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
———— — r——— e
- - ¥
VO TNACTR Folha Mensal v
P CC: GERAL . N
03.995.208,0051-96 Ménsalista Jolhe ge 2018 o
(o) Daparamenia Filias i N
Morme do Fusttiorara . 2 "-_ O 5 B 2 7 l \\‘
ISABEL PINHO DE LIMA Jpjdmisséoz 0% /04/2017 {
COORDENACAD GERAL i
Py B Desconlos -
A Referéncia Vencimenios iy “f
Descrigio TS 3.314,00 &
T 110G 364,54 % .
T Y e
15’0(} O 04 im% \:Efé
84S
RS
g :
g m‘?
I
5
[
kAN
Total dy Vonelmentos Talai de Desconlos ) ™~
2 J:}\ 2
3.314, 908 432, 1% ‘\s;» &
}
R ;48 3223-0300 7 ~ 4
EGT Conzebilidade & ZTondominios r-one: 43 3223 — E> !-_ 2.851, 84 ps
Agéncia s e o
ERETY
- T sk Cilc FGTS FGTS 0 Mg Base Cae. [RRF kY i
3 14, 00 3 314, 00 265,12 2.949, 45\ Lo

h{tps://intemetbanking.caixa.gov

br/Sl BC/imprime____transi’erenciawenviada.processa

AN
\\L_,

07/08/2019



[nt ernet.. Ban-king---CAIXa

TEV Enviada

Via Internet Banking CAIXA

474-7

1873

/013 /00046775-8

{ Nome destinatario: NOELI ZILLT
! Quantidade de vezes:
Valor Rg$ 1.270,49
| Data de débito: 06/08/2019
i Data/hora da operacgéo: 06/08/2015 13:50:59
Codigo da operacdo: 047743
Chave de seguranca: NZKUH4VPXHT4Z804

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2497
Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
CRECHE VO INACTA
TWED: 03.895.208/0001--5¢ CC: GRERAL Folha Mensal
Juitho de 2019
R ROME AG B merAT. B[ Bapanamonis I
30 NOELT 7.L:; 232103 527 1
AUXILIAR DE CLASSET Admissao: 18/04/2013
Cédigo Bescricgo Referéncia Vencimentos Descontos )
HORAS AULE PROF. AUXTLIAR 236,00 1.183,88 %
DSR PROFESSOR AULISTA 16,67 167,28 s
T.N.S.3. 8,00 110,47 § 7
= [~}
.é )
£
<
§
2
&
Lkﬁ——l' Total do Vonchanias | fotal a0 Descantos
1.380,9% 110,47 3
BGI Contabilidade e Condominios Fone: 43 3223-0300 :
L e Valor Liquido l:> 1‘ 1.270,4¢%
Soldrio Buse Sat. Contr. IN8S Base Cale. FGTS FG.T.S do ttos Boza Clic_ IRRF 1\\ Foma IRRF
1.380, 96 1.380, 96 1.380, 94 110,47 1.270,29 \ 0,00

hitps://internetbanking.caixa. gov.br/STIBC/ imprime_transferenciaﬁenviada.processa

\

07/08/2019



Internet__ba nki ng cAL: XA Page 1 of ]

Pég. n°_3Y

TEV Enviada

Via Internet Banking CAIXA

' Conta origem: 3525/ 003 / 00000474-7
Conta destino:
: Nome destinatario: VALDIRENE DE SENA
- Quantidade de vezes:
R$ 1.255,08 ;

Codigo da operacio: 047745
Chave de seguranca: 4SIPIM48IGCKZSXT
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: G800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
CRECHE VO INACIA . . Foiha Mensal
- ; GERAL
CHNEG: 03.995.208/0001-8¢ cc omonlista Jéihe de 2010
CED Depantamento Fibial
foggn Nome ¢a Funoonding ] 513205 837 1
17 VALDIRENE DE bE\t R AUmi SSE0 15/02/2018
AUXILIAR DE TOZINHA
ica Referéncia Vencirnentos Descontos ]
Cadigo Descrigao 50 T3IE 0 {é
106,00 106,00 = .
8,00 116,16 E -«:,‘.g
6,00 80,786 N
5 B
& £
= E
%.
2
o
43
,E
H
Total de Voncinisatas Tolnkda Dascontos
1.452,00 195,92 £
. N - . . “"D ‘f) -
BEGI Tontabi.idade e Condominics Fone: 48 3223--030 — = ' L2355, 08
o s Gase Cafe, RRF %, Fatsn IRRF
Saiars Base Sal. Cartr, INSE Boo Cls. FGTS kit 335 84 % 0,00
1.346,00 1.452,00 1.452,00 116,16 1. ,8é E\V

https://internetbanking.caixa.gov.br/STIRC/ imprime_transferencia_enviada.processa 07/08/2019



I_Nt-ermet B anking----CAIXa

TEY Enviada

Via Internet Banking CAIXA

! Conta origem:

3525/ 003 / 00000474-7

1877 /013 / 00099187-6

Page 1 of 1

rag.n®°_35

' Mome destinatario:
. Quantidade de vezes:

¢ Valor:

SAC CAIXA: 0800 726 0101

R$ 1.335,84

VERONICE DALAZEN

06/08/201

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 728 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 08G0 726 0104

06/08/2019 13:50:5%

047747
LO3K9288WTWMVUOX

S GERRL

Mensallista

Folha Mensal
Julho de 2018

Codiga Name do FuAconana CBE Drepardmenin Final
16 VERONICE DALAZEN 513205 827 1
AUXILIAR DE COZINHA Admissdo: 1570272018
Caodigo Descrigio Referéngia Vencimentos Cescontos
SRALARTO MENSALISTA 30,00 1.346,00
DTFERENCE DE SALARIOS 1046, 00 106,00
TON.SLE. 2,00 116,16

BGI Contabiiidade e Condominics Fone:

48 3223-0300

Total ga Varcimenlos

1.452,00

Tolal de Desconlos

116,16

=

Valor Liguida

;

\% 1.335, 84

Salting Bast
1.346, 00

Snl. Conlr. INSS
1.452, 00

aase Gul, FGTS
1.452,00

FGTS do Mis
6,1E

Bose Cole. IRAF
1.335,84

Y, Faun RAF
3,00

Assinalura do FOnglonario

Declaro ter receblda a imporianeia liquida disciminarta neste recibo,

https://internetbanking caixa.gov.br/SIIBC/ imprime_transferencia_enviada.processa

07/08/2019



I nt erneT B anki-ng___ CA

TEV Enviada

Via Internet Banking CAIXA

. Conta origem:

Conta destine:

IXA

3525/ 003/ 00000474-7

3524 /013 7/ 00010522-7

Page 1 of 1
Fag.n°__ A&

| Nome destinatario:
Quantidade de vezes:

Valor:

R$ 1.270,48

FERNANDA JACINTO

| Data de débito:

' Data/hora da operagdo:

1
1w
t

SAC CAIXA: 0800 726 €101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0BOQ 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

06/08/2019

06/08/2019 13:50:59

Chave de segurancga:

Codigo da operacdo:

047805
7IEF3MESMR2A4Y WS

CRECHE O TNRACTA - o .
" RRAL Folha Mensal
R N Y T . GERAL
(S 03,995 208/ 2001-56 O GERA S e 2010
TED Goparamenta Fial
" AT R At 7 LNCRNATD “ R B
iz FERN A JACINT 33z105 827 1
jé oo J!iwj‘NAO B admissao: 10/06/2019 A
AUXILIAR DE CLASSE L ;
|'—C‘digo\ Descrizdo Referéncia Vencimentos Descontes Ry
o .
S 5 i
217 HORRS AULA PROF. AUXILIAR 4%2,29 1 ]izg,gg :
! . ry o
T ) LISTA , : .
e 14 ]-Z[)SE{ PR(;‘F’I:.SSCR AULT 0 o0 1047 i %
JNL5LEL R 3
E 2
g 2
o HE
3 5
4
Total do Vaneimentos Telal ae Drscontas
1.380, 96 110,47 %
Gl Tabili ninid ; 4§ 3223-030C T
BGI Contabilidade e Condominios Fone — = \ T
3
Salore Base Sal. Conir. NSS Base Calc. FGTS FG.T.5 da Wi Base Cils, IRRF FSDG\ ISF:)P
1.280,96 1.380,9% 1.380, 96 110,47 1.089,90 ‘
\\\_”_

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime transferencia enviada.processa

07/08/2019



. Inter_neT:::Ban King::::CAIXA Page | of 1

Pag. n°_ 3F

TEV Enviada

Via Internet Banking CAIXA

‘ Conta origem: 3525/ 003/ 00000474-7

i Conta dastino: 3525/ 023/ 00000180-7

Nome destinatario: ERICA DO NASCIMENTO

Quantidade de vezes:

" valor; R$ 1.187,53

: i} e oo e e e oot e }
! Data de débito: 06/08/2019 |
Data/hora da operacgao: 06/08/2019 13:50:59

Codige da operacde: (047806 _
~ Chave de seguranca: QTXZRONWV5L3ZR4Z

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pesscas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

' INANIA ‘
23.995.208/0001-3¢6 UCr GERAL :qlha Mansal
Julnec de 2013
CoehGo " “Feame do Fusclonane BD anan:mrwmu Fl'j]\:\l
23 ERTCH DO NASCIMENTO 232105 827 ) R
ATXT1TAR DE MLASSE Admissao: 01/02/2019
Descric&o Referéncia Vencimentos Descontos
g
AIATLIRR 216,00 1.183, 68 3
TETA 1o, /7 107, z8 = .
LSy % I
7,00 110,47 2 ¥
~ o 2
&, 00 82,86 8 g
E fnd
T 5
£ g
1 El
E g
g i
o <
H
£
&
=
@
2
s
]
3
T
‘ :
E
S
3
]
iy
o
- o
Totai de Vaneimenlos, Total da Qasaonios g
1.380, 96| 193,33 %1 i
k i e
BCl Con-mabilidade e Zondominics Fone: 48 3223-0300 ]
waler Lquala C> 1 1,187,463 ﬁ
Salane Bass Bl Cunls INSS Anse ok FLTS =0T E du M Base Cale. IRRF :§\ Famir IRRF
1,380,968 1,738, B 1.280,96 0,47 1.273,49 % 3,00

https://internetbanking.caixa.gov.br/SUBC/imprime _transferencia_enviada.processa 07/G8/2019



&

Int_e:r.net...BaNking C ATXA Page 1 of |

TEV Enviada

Via Internet Banking CAIXA

. Conta origem: 35257003/ 00000474-7

| Conta destine: 3525 /7 023 / 0000G953-0

~ Nome destinatario: ILDA MARIA MARTINS
{ Quantidade de vezes:
| valor: R$ 1.887,20 3
| Data de débito: 06/08/2019
Data/hora da operagio: _ 06/08/2019 13:50:59
i Codigo da operacdo: 047807
Chave de seguranca: JUWZF63K57A6I29N
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deflciéncia auditiva: 0800 726 2492 -
Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
T GERET Folha Menssl
Juihe de 2019
[~ Todige Name do Funscaana TBD Oepariamenta Flinf
27 1LDA MARIA MARTINS 331205 827 i
E PROFESSOR {R) Admissdo: 21/02/2019
i
Codige Descrigac Referéncia Vencimentos Desconios
ERE ) 216,00 1.877,04 £
HE 217, R4 .,
M - G, 00 197,08 g E
§21 VALE TRAN3ZPURTE &, 00 105, &0 £ 2
£
:
Total do Vanclmesntos ; Talal da Dascontas
2.189, 83 302, 68 H
BGI Tortabilidade e inz Fone: 48 3223-030C -
pr—— = 1.887,20
Salatie Hosr Ba Bame Cale FGTS FG.TS au ks Bose Chlc, IRRF ‘_ Faixn IRFF
R - L.13%,88 BER=T 1.992,80 7,50

https://internetbanking .caixa.gov.br/SHBC/imprime_transferencia enviada.processa 07/08/2019



teom© 3%

i (2 FPERIODO DE APURAGAD .
MINISTERIO DA FAZENDA - 31/07/2019
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 MNIMERC DO CPF QU CNPY
) ] - 03.995.208/0001-8¢
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
04 CODIGO DA RECEITA
- 0561
DARF IR .
05 MIMERODE REFERENGA
(1 NOME/ TELEFONE -
CTRECHE WO INACTIA 06 DATA DE VENCIMENTC
(0048) 91195065 - 20/08/201%
VALOR DO PRINGIPAL
07 o 65,06
Veja no verso
) ) 08 VALORDAMULTA
Instrugdes para preenchimento — C,00
. (09 VALOR DOSJURGSE/OU
ATENCAOQ ENCARGOS DL - 1.025/69 .-y 0,00
E vedado o recolhimenio de tributos administrados pela Secretaria da
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja infericr a RE 10,00. 10 VALORTOTAL - 65,06
Ocorrendo 1al situag@io, adicione esse valor ao tributo de mesmo cadigo de
pericdos subseqilentes, até que o fotal seja igual ou superior a RE 10,00, 11 AUTENTICAGAD BANCARIA (Somenta nas 17 e 29 vias)
Aprovado pela IN/RFB no. 736 de 2 de maio de 2007
T
Corte aqui.
. ,_ 02 PERIODO DE APURAGAD )
MINISTERIC DA FAZENDA — 31/07/2019
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DD BRASIL 03 NUMERO DD CPF OU GNP .
) ) ] - 03.995.208/0001-86
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
04 CODIGO CARECEITA
DARF IR '
05 NUMERD DE REFERENCIA Ve
- 4
“CRECHE VQ INACIA 06 DATADE VENCIMENTO / o
(0248)91125065 - 26/08/72019
. . [ e "{,‘}""GA’LE%E‘J&R&W N ; e _
Vefa no verse - 5 65 ’ 06
Instrugbes para preenchimento g VALORDAMULTA | .
- i 0,00
1
= YALOR DOS JUROS E/ OU i
ATENGAQ 05 (Ncaraos .- 1.ozsiss - ! 0,00
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da - -
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$ 10,00. | 10 VALORTOTAL 5 § 65.06
Ceorrendo tal situaglo, adiclone esse valor ao tributo de mesmo cédige de i o
periodos subseglientes, até que o total seja igual ou superior a RS 10,00. 44 AUTENTICAGAD EANCARIA (Semenle nas 1° & 2° viars) kY
Apravado pela IN/RFRB no. /36 de 2 de maio de 2007 l\
*,
N



i

1 E}/68/201§ https#/maiilattachment.gocgleusercontent_com/attachmentfufﬂl?uiﬂz&ik=e92b380f}42&attid=0_1&permmsgidzmsg»filﬁtl%%fUQ .

Pég. n°_40

Comprovanie de pagamento de tributos federais

Via Internet Banking Caixa
Nome: SOC AMIGOS DA CAIEIRA SACO LIMOE

Conta de débito: 3525/ 003/ 00000474-7

CSUSTERIO DA FAZENDA [02- SERIODO DE APURACAO 31/07/2019 |
SECRETARIA RECEITA  |g3 NUMERO DO CPF OU CNP 03.995.208/0001—865

FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadacdo de |04- CcODIGO DA RECEITA 0561
| Receitas Federais , " '
L DamF e e NOMEROD REFERENCLA \

01- NOME/ TELEFONE 06- DATA DE VENCIMENTO 20/08/2019

CRECHE VO INACIA / (48) 3223-6692 07- VALOR DO PRINCIPAL RS 65,00
‘o ATENCACQE vedado 0 08- VALOR DA MULTA RS 0,00
e recothimento  de

fributos € contribuicdes
09- VALOR DOS JUROS/ RS 0,00

‘l administrados pela Secretaria da Receita
Federal cujo valor

tota) seja inferior a RS 10.00. Ocorrendo tal ‘l
; situacao, adicione

, esse valor ao tributo/contribui¢ao de mesmo \
codigo de periodos 10- VALOR TOTAL R$ 65,00

| . .-
. subsequentes, até que o total seja igual ou

" superior a R$ 10,00.

ENCARGOS DL-1.025/69

11- AUTENTICACAO BANCARIA
CEFIC 19082019 352500300000474 00466565 |

ldentiﬁ—cagﬁo da DARF
operacio:

. Datade débito: 19/08/2019

{ Data/hora da operagio: 19/08/2019 11:35:00

Codigo da 0peragﬁo:00466565&nbsp
Chave de seguranc_a:HX39XUW9YXPX6JUT

Documento pago dentro das condicdes definidas pela IN/REB N.° 736, DE 02/05/2007.

Operagio realizada com Sucesso conforme as informacoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia aunditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

ht‘(ps:Nmaii-at‘tachmentgoogieusercontem.comiattachmentlulOf’?ui=2&ik:e€32b380042&attid=0.1 &permmsgid=msg-f‘.‘i642306704128806569&th=. LN
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MINISTERID DA PREVIDENGIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3-CODIGE DE PAGANMENTO

2100

£-COMPETENCHA

07/2019

S-IQENTIFICADOR

03.995.208/0001-86

+-NOME OU RAZAD SOCIAL ! FONE { ENDEREGO

CRECHE VO INACIA §-VALOR DO INSS 7.08%,15
Outro SERVIDAD DOIS PINHEIROS, 89
CAEIRA DO SACO LIMOE [
88045300 FLORIANOPOLIS - SC
4891195065 2
2-VENCIMENTO S-VALOR DE OUTRAS
{Usa exclusivo do INSE) 20/08/201 9 ENTIDADES 531 ,72
ATENCAL: [ vedada a utilizacko da GPS para recolhimento de receita de valor inferior
) ] ) 16-ATMMULTA E JUROS 0,00
ao estipulada em Resciugdio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor Inferior
devera ser adicienada a contribuigde ou importancia correspondente nos meses subse- 87
1=
quentes, até que ¢ tolal sera igual ou suparior ag valor minimo fixada, TE-TOTAL 7'720'
12-AUTENTICAGAD BANCARIA
Corte aqui.
. 3-CODIGO DE PAGAMENTO 2100
MINISTERIC DA FREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS mEo D 5
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
4-COMPETENCIA 0772019

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

5-IDENTIFICADOR

(03.995.208/0001-86

1-NOME QU RAZAD SOCIAL / FONF / ENDERECO

CRECHE VO INACIA B-VALGR DO INSS 7.089,15
Outro SERVIDAO DOIS PINHEIROS, 89
CAEIRA DO SACO LIMOE i
88045300 FLORIANOPOLIS - 8C
4891195065 8-
(v sxchne do WSS 20/08/2019 EreCR by OUTRAS 631,72
ATENCAD: E vedada a uliizacsa da GPS para recolhiments da receita te valor inferior
2o eslipylado em Resolugae publicada pela INSS. A receita que resultar valor inferior 10-ATMMLILTA E JUROS O’OO
deverd ser adicienada 4 contribuicde au Importancia corespondente nos meses subse-

T1-TOTAL 7.720,87

quentes, até que o {olal seja igual ou superior ao valor minime fixado.

12-AUTENTICAGAD BANCARIA




&

19/08/2018

htips:flmail«attachmem.googieuse;content.comfattaohmenﬂu!(}f‘?ui=2&lk"—“992b380042&atﬂd=0.1 &permmsgidﬁmsg»f:‘l g4z3063450...
Pag. n°
7% Via - Comprovante de pagamento de Guia da Previdéncia Social
via Internet Banking CATXA
Documento pago dentro das condicdes definidas pela portaria MPAS NR. 375, de 25/01/2001
Nome: SOC AMIGOS DA CAIEIRA SACO LIMOE
Conta de débite: 3525 /003 / 00000474-7
e
e e e ;
! MINISTERIO DA PREVIDENCIAE ~ l63- CODIGO DE 2100 |
ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS " PAGAMENTO 1‘
{ INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO i |
a . \ A f
MNAC}ONAL INSS 104- COMPETENCIA 07/2019
i
L . 05- [IDENTIFICADOR 03995208000186
IGUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
- NOME OU RAZAO SOCIAL/ENDERECO/FONE 06- VALOR DO INSS 7.089,15
‘ CRECHE VO INACIA 07- |
L 08- ‘
%%02- VENCIMENTO | o ~09- VALOR DE OUTRAS 631,72 |
‘l| (Uso Exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO E vedada a utilizagao de GPS para 10- ATM/MULTA E 0,00
recolhimento de receita de valor JUROS }
inferior estipulado em Resolucdo publicada pelo INSS. —}
A recelta que ‘
resultar inferior devera ser adicionada 4 contribui¢do ou \
‘ jmportancia
j correspondente nos mMeses subsequentes, até que 0 total  11- VALOR TOTAL 7.720,87
| seja 1gual

ou superior ac valor minimo fixado.

e e

Identificacde da

ica GPS
operacio:
Data/hora da 10/08/2019 11:44:59
operagio:

Codigo da 0peragﬁo:00860878

12- AUTENTICACAO BANCARIA

- CEFIC 19082019 352500300000474 860878 \

Chave de seguranga:CQAAULSSEVNNCHXC

Operacao realizada com sucesso conferme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

2492

https:llmai!—aﬁachmem.googieuserconteni.com! attachmentlulO!‘?uizz&!k=e92b38{3042&attid=0 A &permmsgid=msg-f: 1842306943665005200&th=. ..
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Cii gm@ &2z
24/07/2019 hitps:ifapp.setuf.com.br/pedido/previewProtocola?id=27 10890&type=1&typeview=1&hash=dbdc2 n -—ql..m._,

Consdreio Fénix e

& CNPJ: 19.962.390001-53 N}_—_—
». - Av. Paulo Fontes, 701 - Centro - Florianopolis/SC LT
http /faww setuf.com.br BLEEE
AP
Aratocoic: 2710890 Disis do pedido. 24/07/2018
Subtotal Elefronico: 528,00 Entidade:
Subtotal Papel: 0,00 128782 - SOCIEDADE AMIGOS DA CAEIRA DO SACO DOS
Total: 528,00 LIMOES

CNPJ: 03995208000186
Tipo: Privada

e
/
e
128782000028 1394608713 DAIANA PEREIRA // 105,60
128782000022 116246864 ERICA DO NASCIMENTO / 105,60 .
/
128782000027 1289441 ILDA MARIA MARTINS / 105,50
128782000013 2588727778 SOLANGE DE LIMA CAMARGO ; 105,60
i
128782000017 1511863288 VALDIRENE DE SENA ; 105,60
Guantidade carides carregados: 5 %
.?’g\
~ N
‘\\-

L AUTENTICACAD

AR

hitps://app.setuf.corm.br/pedide/previewProtocolo?id=271 0820&type=1&typeview=1&hash=dhdc2 171



PasseRapido

LEIA ANTES DE PROSSEGUIR i1
flize folha A4 e margens minimas a esquerda, 4 direita, superior e inferior do formulario.

19

aso tenha problemas ac imprimir, copie a seqliencia numérica abaixo e pague no caixa eletrénico ou no internet banking,

LJPENAS AUTORIZADOS PODEM RETIRAR OS5 PERIDOS.

Pag. n°__79

03 PERIDOS ESTARAD DISPONIVEIS DF ACORDG COM O TiP0 DE PRODUTOIPASSE (serve para pedidos com tipos individuais e também para os 2 tipes
Mos no mesmo pedido):  => ELETRONICO: Liberado no 2° dia atil seguinte ao pagamento apds as 0:00h, ou seja, ex: pagamento efetuado hoje, amanhd (dia
il) a informag@o sera processada e depois de amanh3 estard disponivel em todos os énibus municipais de Florianépolis. ** => SERVICOS: Disponivel no dia Otil
eguinte ao pagamento apas a compensacio em nosso sistemna, ou seja, ex: pagamento efetuado hoje, amanha {dia util) no periode matutine, antes das 12:00hs

poders estar disponivel,

+ A utilizagiic desta forma de pagamento esté sujeita a ndo liberagio do pedido em caso de reajuste tarifario { transporte urbano) concedido pelo poder piblice,

ainda, os holetos quitados no até dia Util anterior ao reajuste tarifario, NGO irdo manter o poder de compra. . . B
» Pedidos pendentes (ndo quitados) terio vilidade de 30 dias a partir da data de geragdo do pedido, apos este periedo, os pedidos pendentes serao

automaticamente cancelados (pedido pendente n@o é boleto bancario).

»  As outras formas de pagamento que vocé estd acostumado a utilizar ndo foram descontinuadas, portanto, O USO DESTE BOLETO BANCARIO NAO E

OBRIGATGRION

altimos 12 meses) do INPC no més de Dezembro e aplicado a partir de Fevereiro do ano seguinte;

Este boleto pode ser quitado APENAS UMA VEZ, este NAD GERA novos pedidos de crédito. No valor total da sua compra sera acrescidoe a titule de tarifa de
convenigncia, o valer é apresentado no momento de geracdo do pedide para cada compra € que sera reajustado anualmente pela variagéo (acumulada dos

. OS PAGAMENTOS SERAO ACEITOS EM DINHEIRO ou CHEQUE NO NOME DO PAGADOR ( DUVIDAS LIGUE 48 3251-4114 ).

tinha Digitdvel: 34191.09024 71089.070289 99014.490009 8 79900000053045
R$ 530,45

Banco ltau S.A.1341 ...7!

34191.08024 71089.070289 99014,

4380009 9 79800000053045

Espécie

R$

Agéncia/Cadige do Beneficiariol
0289/90144-9

Beneficiario
Consorcio Fénix

Quantidade | Nosso nlmero
109/02710890-7

Endereco Beneficidrio/Sacador Avalista
Av, Paule Fontes, 701 - TICEN - Centro

Vencimenio
23/08/2019

Nimera do documento

2710890

CPFICNPJ
19.962.391/0001-53

Valor documento
330,45

(+} Mora [ Multa {+) Qutros acréscimos

{-] Descento 7 Abatimentos | {-) Outras dedugoes

(=) Valor cabrado

Pagador
SOCIEDADE AMIGOS DA CAEIRA DCQ SACC DOS LIMOES - CPF/CNPJ: 03885208000484

instrugaes

Pagamente da compra de Vale-Transportes (Empresa)

Referente ao protocolo N° 2710890 do codigo da empresa N° 128782
ACEITAR PAGAMENTO EM DINHEIRC OU CHEQUE NO NOME PO SACADO.
obs: pagamentos com cheque serio liberados somente apds a compensacio.

AR,

Banco ftay S-A.1341 _7]

3419% 09024 74089/0702899901k.

Autenticagao
mecénica

abodod 9'7980bobdos5045

Local de pagamento
Até o vencimento, preferencialmente no fag

Vencimento
23/08/2019

Beneficiario
Consorcio Fénix

Ageéncia/Cadigo Banefictario
0289/90144-9

Dale do documento [ Ng documento | Espécie doc. } Acsite | Data

processamenla

Nosso nimero

24/0712019 | 2710880 | Dm i | 2a/0712019 109/02710890-7
Use do bance Carteira Especie i Cuantidade ! Valor Documente | (=} Valor documento
109 RS X 530,45

Instrugbes (INSTRUCOES DE RESPONSABILIDADE DO BENEFICIARID, QUALGU
BOLETO, CONTATE O BENEFICIARIO) ‘ QUER DUVIDA SOBRE ESTE

(-} Desconlo / Abatimentas

Sr. CAIXA,

{-} Qutras dedupdes

ACEITAR PAGAMENTOS EM DINMEIRC OU CHEQUE NO NOME DO SACADO,
NAO ACEITAR O PAGAMENTO APOS O DIA 23/08/2019.

(+} Mora / Multa

{+) Culros acréscimos

(=} Valor cabrado

Pagadar

SQCIEDADE AMIGCS DA CAEIRA DO SACO DOS LIMOES - CPF/CNPJ: 03995208000186
SERVIDAQ DOIS PINHEIROS, 89 - CAIERA SACO DOS LIMOES

FLORIANGPOLIS - SC - CEP: 88045300

Cdd, baixa

Pagador/fvalista

LRI

https:/fapp.setuf.com.bripedido/showBoleto?id=271 0880&hash=d2459

Autenticacdo meeanica - Ficha de Compensacgao

11



el

26/08/2019 https:limaii-attachmentgoogleusereontent.com/attachment/u/ﬂ/’?ui:2&ik=e92b380042&att]d=9. t&permmsgid=msg-1:16426695683 ..

Comprovante de Pagamente de Boleto

Via Internet Banking CATXA

Banco Recebedor:
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPI:

Nome:

Conta de débito:

Representagdo numérica do cddigo de barras:

Instituigdo Emissora - Nome do Banco:
Cédigo do Banco:

6digo do ISPB:

“weneficiario original / Cedente
Nome Fantasia:
Nome/Razéo Social:
CPF/CNPI:
Pagador Sacado
Nome/Razao Social:
CPF/CNPI:

Pagador Final - Correntista
Nome/Razido Social:

CPF/CNPIJ:

Data do Vencimento: 23/08/2019
Data de Efetivagdo / Agendamento: 23/08/2019
,~"lor Nominal do Boleto: 530,45
“uros (R$): 0,00

IOF (R$): 0,00

Multa (R$): 0.00
Desconto (R$): 0.00
Abatimento (R$): 0,00

Valor Calculado (R$): 530,45
Valor Pago (R$): 530.45
Identificagdo do Pagamento: VT

pag o n°__45

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

03.995.208/0001-86
SOC AMIGOS DA CAIEIRA SACO LIMOE
35257003 /000004747

34191.09024 71089.070289 99014.490009 9
79900000053045

ITAU UNIBANCO S A.
341
60701190

CONSORCIO FENIX
CONSORCIO FENIX
19.962.391/0001-53

SOCIEDADE AMIGOS DA CAEIRA DO
03.995.208/0001-86

SOC AMIGOS DA CAIEIRA SACO LIMOE
03.995.208/0001-86

CPF/CNPJ Beneficiario (Cedente): 00.000.000/0000-00

Data/hora da operacdo: 23/08/2019 11:48:33

Codigo da operacao: 035178148
Chave de seguranca:LSSESSK6Z TSFCFHW

Operacio realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

https://mail-attachment.googleuserconte rt.com/attachment/u/0/?ui=2&ik=e92b380042&attid=0. 1 &permmsgid=msg-1.1642669568342141994&th=... 1/2



o S30.n° _ 9%
Empresa: 31 - CRECHE VG INACIA Pégina:
CNPI: 03.995.208/0001-86 Emissdo:  31/07/2019
Céleulo: Folha Mensal Horas: 15:01:02
Competéncia: 07/2019
EXTRATO MENSAL
Empr.: 26 CAMILA ALVES CORRETA Situac3o: Trabathando CPF: 100.034.745-41 PIS: 163.12228.24-7
Cargo: 2 AUXILIAR DE CLASSE Vinculo: Celetista Adm: 05/04/2019 CTPS/Série: 745477070030
ce: 1 Depto: 827 Filial: 1 Salério; 1.380,95
217 HORAS AULA PROF, ALXILL 5,48ha 216,00 1.163,68P 598 LN.S.S. 8,00 11047 D
8066 DSR PROFESSOR AULISTA 16,67 197,289
ND: 0 Proventes: 1.380,96 Descontos: 110,47 Informativa: 110,47 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.270,49
NF: 1 Base INSS: 1.380,96 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.380,96 valor FGTS: 110,47 Base IRRF: 1.270,49
Empr.: 28 DAJANA PEREIRA Situagio: Trabalhande CPF: 019.987.400-05 PIS: 160.03678.74-8
Cargo: 7 PROFESSOR {A) Vinculo: Celetista Adrn: 14/03/2019 CTPS)Série: B762887/G050
CC: i Depto: 827 Filigl: 1 Saldrio: 2.189,88
218 HORAS AULA PROFESSOR(z 8,6%ha 216,00 1.877,04 P 998 I.NSS. 9,00 197,08 D
8066 DSR PROFESSOR AULISTA 16,67 312,84P 48  VALE TRANSPORTE 6,00 105,60 D
ND: 0 Proventos: 2.189,88 Descontos: 302,66 Informativa: 175,19 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.887,20
NF"/’;‘“ % Base INSS: 2.189,88 Excedente INSS: 0,00 Rase FGTS: 2.189,88 Valor FGTS: 175,19 Base IRRF: 1.992,80
LN
Empr.: 23 ERICA DG NASCIMENTO Situacio: Trabalhando CPF: (93.738.259-09 PIS: 210.53529.54-8
Cargo: 2 ALXILIAR DE CLASSE Vinculo: Celetista Adm: 01/62/2019 CYPS/Série: 5373032/0030
cC: i Depto: 827 Filial: 1 Salario: 1.380,96
217 HORAS AULA PROF, AUXILT 5,48ha 218,00 1.183,68P 998 LN.S.S. 8,00 116,47 D
8066 DSR PROFESSOR AULISTA 16,67 197,28P 48  VALE TRANSPORTE 6,00 82,86 D
ND: 0 Proventos: 1.380,96 Descontos: 193,33 Informativa: 110,47 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.187,63
NF: 0 Base INSS: 1.380,96 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.380,96 Valor FGTS: 110,47 Base IRRF: 1.270,49
Empr.: 21 FABIANA DA SILVA CONCEICRO Situagiio: Trabalhando CPF: 011.258.545-02 PIS: 203.81893.92-2
Cargo: 3 PROFESSOR {a) Vinculo: Celetista Adm: 16/08/2018 CTPS/Série: 99628/00074
Ce: 1 Depto: 827 Filial: 1 Salario: 2.189,58
218 HORAS AULA PROFESSOR{z 8,69ha 216,00 1.877,04P 938 IN.S.S. 9,00 157,08 D
8066 DSR PROFESSOR AULISTA 16,67 312,84P
NB: 0 Proventos: 2.189,88 Descontas: 197,08 Informative: 175,19 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.592,80
NE: 0 BaseINSS: 2.189,88 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.189,88 Valor FGTS: 175,19 Base IRRF: 1.992,80
32 FERNANDA JACINTO Situagdo: Trabalhando CPF: 042.773.089-95 PIS: 203.06729.54-1
2 AUXILTAR DE CLASSE Vinculo: Celetista Adm: 10/06/2019 CTPS/Série: 4757566/0060
1 Depto: 827 Filial; 1 Salaric: 1.380,96
217 HORAS AULA PROF, AUXILL 5,48ha 216,00 1.183,68 P 998 LN.8.S. 8,00 110,47 O
8066 DSR PROFESSOR AULISTA 15,67 197,28P
ND: 1 Proventos: 1.350,96 Descontos: 110,47 Informativa: 110,47 Informativa Dedutora: o Liguido: 1.270,49
NF: 0 Base INSS: 1.380,96 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.380,96 valor FGTS: 110,47 Base IRRF; 1.080,5C
Empr.: 27 ILDA MARIA MARTINS SituagBo: Trabalhando CPF: 101.397.445-24 PIS: 210.53520.08-7
Cargo: 7 PROFESSOR (A) Vinculo: Celetista Adm: 21/02/2019 CTPS/Série: 2990701/0040
cC 1 Depto: 827 Filial: 1 Salério: 2.189,83
218 HORAS AULA PROFESSOR{z 8,69ha 216,00 1.877,04p 598  LIN.S.S. 9,00 197,08 D
8066 DSR PROFESSOR AULISTA 16,67 312,84P 48 VALE TRANSPORTE 6,00 105,60 D
ND: O Proventes: 2.189,88 Descontos: 302,68 Informativa: 175,19 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.887,20
NF: 0 Base INSS: 2.189,88 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.189,58 Valor FGTS: 175,19 Base IRRF: 1.982,80

Sisterna licenciado para BGI CONTABILIDADE LTDA ME



3% - CRECHE v TNACIA

Pag. n®n 9

Pagina:

Tmpresa:
CNPI: 03.995,208/0001-86 Emissdo.  31/07/2019
Céiculo: Fotha Mensal Horas: 15:01:02
Competéncia: 07/2019
EXTRATO MENSAL
Empr.: 11 ISABEL PINHO DE LIMA Situacio: Trabalhando CPF: 018.322.529-57 PIS: 170.53224.76-5
Cargo: 4 COORDENACAO GERAL Vinculo: Celetista Adm: 031/04/2017 CTPS/Série: 00029323/00025
cC: 1 Depto; 827 Filial: 1 Saldrio: 3.314,00
8781 SALARIC MENSALISTA 30,00 3.314,00 P 998  LN.S.S. 11,00 364,54 D
999 IMPOSTO DE RENDA 15,00 87,62 D
ND: 0 Proventos: 3.314,00 Descontos: 452,16 Informativa: 265,12 Informativa Dedutora: ¢ Liquida: 2.861,84
NF: 0 Base INSS: 3.314,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 3.314,00 Valor FGTS: 265,12 Base IRRF: 2.949,46
Empr.: 31 MARCIO COELHO VIETRA SituagBo: Trabathanda CPF: 944.891.815-49 PIS: 124.51866.62-6
Cargo: 7 PROFESSOR (A} Vinculo: Celetista Adm: 06/06/2019 CTPS/Série: 6293877/0010
ce: i Depto: 827 Filial: 1 Saldrio: 2.189,88
218 HORAS AULA PROFESSOR(z €,69ha 216,00 1.877,04 P 298 LN.S.S. 3,00 197,08 D
8066 DSR PROFESSOR AULISTA 16,67 312,84 P
ND: 0 Proventos: 2.189,88 Descontos: 197,08 Informativa: 175,19 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.992,80
NF: G Base INSS: 2.189,88 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.189,88 Valor FGTS: 175,19 Base IRRF: 1.992,80
Vl;?
\,W-
Empr.: 30 NOELI ZILLY SituacBo: Trabalhando CPF: 070.958.759-79 PIS: 135.23017.72-2
Cargo: 2 AUXILIAR DE CLASSE Vinculo: Celetista Adrmz 18/04/2019 CTPS/Série: 9053514/0010
o 1 Depto: 827 Flial: 1 Salério: 1.380,96
217 HORAS AULA PROF. ALDILL 5,48ha 216,00 1.183,58P 998  IN.S.S. 8,00 110,47 D
8066 DSR PROFESSOR AULISTA 16,67 197,28P
ND: 0 Proventos: 1.380,96 Descontos: 110,47 Informativa: 110,47 Informativa Dedutora: ¢ Liguida: 1.270,49
NF: 0 Base INSS: 1.380,96 Excedente INSS; 0,00 Base FGTS: 1.380,96 vafor FGTS: 110,47 Base IRRF: 1.270,4%
Smpn: 2 SANDRA BRUM VAZ Situacdio: Trabalhando CPF: 700.832.820-68 PIS: 125.21875.07-6
Cargo: 5 SERVICGS GERAIS vinculo: Celetista Adm: 01/02/2017 CTPS/Série: 00056394/00036
CC 1 Depto: 827 Filial: 1 Salario: 1.405,00
8781 SALARIO MENSALISTA 30,00 1.405,00 P 958 LN.S.S. 8,00 121,206 D
19 DIFERENCA DE SALARIOS 110,00 110,00 P
ND: 2 Proventos: 1.515,00 Descontos: 121,20 Informstiva: 121,20 Informativa Dedutora: 0 Liguido: 1.393,80
NF: 1 Base INSS: 1.515,00 Excecents INSS: 0,00 Base FGTS: 1.515,00 Valor FGTS: 121,20 Base IRRF: 1.014,62
EMa 13 SOLANGE DE LIMA CAMARGO Situac3o: Trabathando CPF: 062.385.159-88 PIS: 165.80244.66-7
Cargor 2 AUXILIAR DE CLASSE Vinculo: Celetista Adm: 12/08/2017 CTPS/Série: 04521216/00001
e 1 Depto: 827 Filial: 2 Saldrio: 1.380,96
217 HORAS AULA PROF. AUXTLL 5,48ha 716,00 1.183,68F 998 LN.SS. 8,00 110,47 D
8066 DSR PROFESSOR AULISTA 16,67 197,28P 48 VALE TRAWSPORTE 6,00 82,86 D
ND: O Proventos: 1.380,36 Descontos: 193,33 Informativa: 110,47 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.187,63
MF. 0 Base INSS: 1.380,96 Excedents INSS: 0,00 Base FGTS: 1.380,96 Valor FGTS: 110,47 Base IRRF: 1.270,49
Empr.: 17 VALDIRENE DE SENA Sttuaggo: Trabalhando CPF: 781.628.829-87 PIS: 122.14964.74-8
Cargo: 1 AUXILIAR DE COZINHA vinculo: Celetsta Adm: 15/02/2018 CYPS/Série: 4433671/0050
o i Depto: 827 Filial: 1 Saldrio: 1.346,00
8781 SALARIO MENSALISTA . 30,00 1.346,00 998 LM.S.S. 8,00 116,16 D
19 DIFERENCA DE SALARIOS 108,60 106,009 48 VALE TRANSPORTE 8,00 80,76 D
ND: 0 Proventos: 1.452,00 Descontos: 196,97 Informativa; 116,16 Informativa Dedutora: 0 tiguido: 1.255,08
NF: 0 Base INSS: 1.452,00 Excedente INSS: 0,00 Base FEYS: 1.452,.00 Valor FGTS: 116,16 Base IRRF: 1.335,84
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Empresal 31 - CRECHE V0 INACIA Pagina:
ChP3: 03.995.208/0001-86 Emissan:  31/07/2019
Calcula; Foiha Mensal Horas: 15:01:02
Competéncia: 0772019
EXTRATO MENSAL
Empr.: 16 VERONICE DALAZEN Situaciio: Trabalhando CPF: 034.119.119-13 PIS: 129,23916,72-9
Cargo: 1 AUXILIAR DE COZINHA Vinculo: Celetista Adm: 157022018 CTPS/Série: 0362012/0010
CC: 1 Depto: 827 Flial: 1 Salario: 1.346,00
8781 SALARIO MENSALISTA 30,00 1.346,00P 998  LN.S.S, 8,00 116,16 D
19 DIFERENCA DE SALARIOS 106,00 106,00 P
ND: @ Proventos: 1.452,00 Descontos: 116,16 Informativa: 116,16 Informativa Dedutora: 0 Liguido: 1.335,84
NF: 0 Base INSS: 1.452,00 Excedente INSS: 0,06 Base FGTS: 1.452,00 Valor FGTS: 116,16 Base IRRF: 1.335,84
Totais por Filiaf Proventos Descontos Liguido
1 CRECHE VO INACIA 23.367,32 2.604,03 20.793,29
Total: 22.397,32 2.604,03 20.793,29
Total Geral Proventos: 23.397,32 Total Geral Descontos: 2.604,03
Liguido Geral: 20.793,29
Situagdes
Nimero de empregades: 13 Salaric contribuigdo empregados: 23.397,32 Base IRRF Mensal: 20.769,82
Numero de estagiarios: [H Salaric contribuicio contribuintes: 0,00 Valor IRRF Mensal: 87,62
Trabalhando: 13 Excedente: 0,00 Base IRRF Férias: 0,00
Afestado direitos integrais: ] Base total: 23,397,32 Valor IRRF Férias: 0,00
Afastado acidente de trabatho: c Segurados: 2.358,73 Base IRRF Partic, Lucros: 0,00
Afastado servigo militer: c Empresa:; 4.679,47 Valor IRRF Partic. Lucros: 0,00
Szidrio maternidade: ¥] RAT: 350,95 Base IRRF Exterior: 0,00
Saldrio maternidade INSS: 0 Contribuintes: 0,00 Valor IRRF Exterior: 0,00
Doenga: o Sub-Total: 7.089,15 Base IRRF 139 Saldrio: 0,00
Daenga Profissional: ] Retengdes: 0,00 Valor IRRF 13° Salario: 0,00
Licenga sem vencimento: o {~) Saldrio familia/maternidade: 0,00 Valor Total do IRRF: 87,62
Demiticio; o Compensaches: 0,00 IRRF Aluguéis: 0,00
Transferido: 0 Valores pagos a Cooperativas: 0,00 IRRF contribuintes: 0,00
Férias: o Qutras Compensacfes: 0,00 Base do FGTS: 23.397,32
Mandato sindical: G Total: 7.089,15 Valor do FGTS: 1.871,75
Aposantadoria; 0 Tarceirps: 631,71 Base do FGTS Aprendiz: G,00
Pariic. cursofprograma de qualificagBo: ¢ Total INSS: 7.720,86  Velor de FGTS Aprendiz: 0,00
Auséncia justificada: o Base FGTS - GRRF: 0,00
Outree motivos de afastamento: 0 FGTS - GRRF: 0,00
A s 0 Base FGTS mes ant. - GRRF: 0,00
Arican 0 Comvribuintes: 0 FGTS mes ant. - GRRF: 0,00
Base PIS: 23.397,32
Valor PIS: 233,98
Base 155: 0,00
Valor 15S: 0,00
Liguide Geral: 20.793,29
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CONECTIVIDADE SOCIAL

Protocolo de Envio de Arguivos

Prezado cliente BGI CONTARILIDADE LTDA ME:18912221000100 ,

Seu arguivo JdacK3Tgve200000.zip foi armezenado na Caixa Econdmica Federal em 01/08/2019 as 15:10:08.

O nimero do Protocolo de Envio deste arquive & C3E2D840DSD1 D7F24040404040404040068226F88336C253..

Este protocolo € sua garantia de que o arguivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econémica Federal.

Havendo acorréncias impeditivas no processamento do arquivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a{s) ccorréncial(s) encontrada(s} & as agdes necessarias para a solugio.

informacdes Complementares:

Transmissor: BG! CONTABILIDADE LTDA ME:18812221000100
Inscricao Transmissor 18.912.221/0001-00

Responsével: BCG! CONTABILIDADE LTRDA ME

inscricdo Responsavel: 18.812.221/0001-00

Competéncia: 07/2012

NRA: JdacK3Tgv6Z00060

Base de Processamento: SC - Florianopalis

Cadigo de Recolhimento: 118

Contato: GEOVANI STEINBACH

Telefone: 004832230300

Atencao: Fsie Protocolo de Envio de Arguivos nZo garanie 2 legitimidade do contelido das informacdes.
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MINISTERTIO Di FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

Pag. n®

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

53

SEFIP 8.40 TAB. 28,0 DATA: 01/08/2019 HORA: 15:04:05

- CODIGO DE PAGAMENTO

3]

2100

1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO

CRECHE VO INACIA

OUTRO SERVIDAO DOIS PINHEIROS 835

CAEIRA DO SACO LIMCE 88045-300
FLORIANOPOLIS 8C
(0048) 91155065

2 - VENCIMENTO

{US0 EXCLUSIVO INSS)

ATENCAC E VEDADA A UTILIZAQAQ DA GPS PARA RECOLHIMENTO
L RECEITE DE VALOR INFERIOR AOQ ESTIPULADS EM RESOLUCRO
PUBLICADA PELQO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERICR
PEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUICED OU IMPORTANCIA
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE © TOTAL

SEJA IGUAL QU SUPERIOR AQO VALOR MINIMO FIXADO.

4 - COMPETENCIA

07/2029

(53]
3

IDENTIFICADOR 03.995.208/0001-86

6 - VALOR DO INSS(+)

a8 -

9 - VLR OQUTRAS ENTIDADES

ATUAL .MONETARIZ/

[
(=]
3

JUROS /MULTA/ (+)

11 - VALOR ARRECZDADO

7.089,14

7.720,86

[
hy
i

AUTENTICACEC MECANICA
PARA RECOLHIMENTO WO PRAZO

MINTSTERIO DA FAZEMNDA - MF
SECRETARIZ DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIPS.40 TAB. 38,0 DATZ: 01/08/2019 HORAR: 15:04:05

3 - ODIGO DE PAGAMENTO

2160

1 - NOME / TELEFONE / RNDEREQO

CRECHE VO INACIA

OUTRO SERVIDAO DOISE PINHEIROS 82

CAEIRA DO SACO LIMOE §8045-300
FLORIANOFCLIS sC
(0048) 91155065

2 - VENCIMENTOC

(US0 EXCLUSIVO INSS)

ATENCAC ¥ VEDADA A UTILIZAGAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO

DE RECEITA DE VALOR INFERTGR AQ ESTIPULADO EM RESOLUGCAO
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUTCAO OU IMPORTANCIA
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, RTE QUE O TOTAL
SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALCR MINIMO FIXADC.

COMPETENCIA

=
t

07/2012

5 « IDENTIFICADOR 03.955.208/0001~86

[2}
b

VALOR DQ INSS (+)

3 - VLR OUTRAS ENTIDADES

10 - ATUAL.MONETARIA/

JUROS /MULTR/ (+)

11 - VALOR ARRECADADO

7.088,14

7.720,86

12 - AUTENTICACEO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO
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3 ’Eabﬂmnf@m de Notas ¢ 3° Protesto de
- Estado de Santa Catarinz - Repiblica Federativa do Brasil ‘_;ﬁ .
Radngo C}“\nrtzAlves Tabehao RN :

.

Brotocels o 4388 - data 011172017/ Livro n" 0368 /Folha n" esﬁ 1‘0' Trastadb.
Finaiidade: PRGCURAQ&O AT NEGOTIA | S

?R@Cﬂﬁﬂ@&@ PLEBLECA QUE FAZ (:RECHE
VO §NA€3EA na farma que segu-e )

SAEB&M quantos este pabitce mstrumento de

".PR@CJR&@;&@ basia"ite vurem que ao primeiro dza do més: de niovembro .

| da ano de -dois "m € dezessete {%’M‘E@@‘E?} na sede de..te ’%° )

%milm B fum,
wa cadade de E—ler EFOQOEYS Esxado de Santa Catarma em caa‘torso
ﬁeran‘tc - mim, . escrevenie - @istorizado, e do Tabeisaa de Notas, .

m}Gs eia C@marca de ﬂonanépehs -

compareceram sc%;csidndc §awar a 9resen*:e prccuragao a paﬁee na

gualidade de @UT@RG@.N‘?E & associagdo civil sem. f‘ns §ucratwos
CRECHE ¥O %Mﬁs@iﬁa pessaa gundica de direata ganvado mscnte ho

CNPJ sob o ntimero 03.995. 2@8:’0@8'?—86 regis%raﬁa sob'o. n° 8211, no

Livro A-33, fis. 211, em 10/08/2000, e Gitima Ata de Aiierag.ao Estatutaria

" registradd sob o n® 47.747, fio Livio A-172) ﬂs 705 em 2001012017,
conforme: certi da@ em bréve telate expedido pe o Gﬁcm de Regisfro le
das Pessoas Naiurzis, rzierdngoes e Tu%eias de Titwcs e Documentos da-

Comarca: de  Floriandpolis-SC < Selo Digital - de F[scahzagac _'

E&:VVSSGGJ—WQPS devidamente amuwados nesta’ sememia .com. secﬁe
na. Serviddo Dois Pinheiros, n&' 89, Saco dos’ leaes Fionanopci;s!Sb

enderego elefrénico: sccedadeam:gos@acaesra@gmaﬂ com, nesie ato
representada. conforme ‘artigo 22 &:25 do ditimo estatuto social, por seu
Presidente: PEER@ @ARE@E@ER& brasileiro;” daacom ﬂascuio aocs
24081941, maior. filho de Lu@owco Luiz Cafberaera e de \!ercn!ca

Ta

Bertonceili Carbonera, casado -portadeor da' cédula & 1dentadade n° .

6.782.31¢ expedida peia. SESP;’SC em 25/1 &’2{3‘51 mscrsto no CPF sob
“h° 014, 526 819-63, o qual’ dec!ara n&c possuir endereco eletrdnico,
residente e domi u'iac'io”*éaf Servidao Leonor Queiroz Telteira; n® 77, Saco
dos Limdes, na- C{daée de’ Flonanopeiasisc e sua 12 Tesaus'ewa
MAUREWN SOARES Do EV&%GELH@ brasileira, ccmerf‘lanie nascida

aos 03/12/1895, maior, Fiha de .}ose Vitmar Lima do- Evangeiho e de

Silvana Aparscida Soares; soi‘fe!ra portado*a da carteira ‘nagional -de” f '

habm*agao n° 08648480232, expedida paio SETRAN!SC em 30/06/2015,.
inseriia_no CPF sob™ n“‘ 091.604.379-79, com. endereco eletrénico:
) mauremsoares’icm‘smaa% com, ‘residente e domiciliada na Rua Custédio
Fermino. Vieira; n® "$98- casa, Saco das Lamees 08 prcsenf’eh

”ef'ccﬂhe idos como o8 g}mmes & cuja’ capaczdade ;ur;daca recmhego '
. cnante da docurﬁen agaﬁ apre:semarﬁa dx. qie trato e dou T8 A seguir,

peia CUTOR Gﬁi‘\ﬂ: me i’o% cirzc« @ue per esfe pubhco msxmment& & Nnes -

R&a E_mﬂzo Blam, o 31 Sams "8 31 Bazrm Centro ° CEP 8802@-010 Fi{:u Lanopoﬁs SC
Fcne {40 1322424 0?* E-tpiail: tabehao@cafmnc—opp itz.com. br e
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meihores ’termas de” dareho : _.hoi'm ia e censhtu suzbastante
"PR@CUMQ@R& ESABE?;, F‘NH@ DE 'LIMA, - brasil 1ra professora
‘nascida 20s. EQM‘E!*EGYQ maior, fil ha de Pedro Pinho- € de Prudencia . -
-Costa Pinho, casada, porﬁadoa‘a da- cartesﬁfa ‘nac ional de habahtacao n®
-059152?‘5446 expeéada pelo DE‘%‘RANISC em ’1251‘11’2014 mscnta no
L CPF - sob - - 018.322.529-57, m'_ endereca Ietmn ol .
"sacaedadeamrgosdacaetra@cmai com ressdente & damzca ada na’ Rua e
Pedro . Mahoel Morezfa R173, Ribeirao da iiha “na mdade de
Florianopol iSf’SC quem confere aoderes para o firn de‘ 4} reps’esen‘{a~aa
juntc a toda & ciuaiquer agancaa da ﬁaaxa Econ@msc& Feéeraé agencxa S
ne 3825, c@wta ne 474-7, ﬁamn do Brasi, C@ogeratwas de Crédito ﬁa'_..:..-_'
-8ICOO0B, para abrir ccr‘tas autcnzar cobranga uiilszar o credrto anerto naf _
forma e condictas; receber, passar recibo & dar qmtagao soi:c;tar saidos ot
& exiratos; requisitar ta;onamos de cheques; -autorizar debstcs em con‘ta -
relativo a ope'acoes "eaz rar unmques devc:iwdos endossar chequas :
reqmsa‘car caﬁao eietmnwo mewmen’tar conta ccrreme Com carfasc
- gletrdnico;  assi qar cheques ssstar!.,omra-ordeﬂar'cheques cancelar
. chegues; bazxar cheques gfetuar TESg:.ﬂ&Sf -aplicagtes ﬁﬁqncelras .
_ efetuar saques da conta corrente; efeiuar saques da conta- peupanca' :
I cadastrar, aiterar @ desbloguear senhas; efefuar pagamentos por. meio -
L e%romco oy guaiquer outro; efetuar ransferéncias por meio: eietmmco ou
_ 1 Copor: qualguer meio; emitir boletos bancérics. & auterizar: descontas de
. | bolelos bancarios; conceder abatimentos, caucicnar titulos, utihzar o
{
i

e A A 8 P11 2D N e

8 e s A T

ot

'cred:*:o aberto na forma el condlgees receber, passar recabo & dar-_"
uuﬁacao ccnfessar ransigic e deSisi:r mretuar acordos avai anr
: cheques autorizar letras” de cambio; assinar org:amentog “emitir, :
endossar, avalizar aescemar notas pmmisscnas ajustar e eatﬁpu ar
L ~valores, cléusulas & cmci:goes de emprastsmosf%‘ nanmamentos aasmar"f- _
i pontratos de aber{ura de. cs'edﬁo ] cedu%as de crédito; assmar proposia de' o
] -emprestsmosfﬁnaﬂc;amew‘ios emmr %tuios de cred;to -assinar: mengao“_ Lo
A ~adicional e aditivos de qua;quer essaec:e 2). pcdendo amda represema~3 -

- junto & Receita Federal do Brasil, Prefeitura Municipal de Florianépolis e
'dema:s.Secrezaﬂas Tunicipais, Junta” Comema? do Estado de"Santa
Catarina- JUCESC e quaisquer repamgces pliblicas” Federaas Esfaduals E

,_‘:'-Mm cipals e Autamu as, mct.zswe receber vales postals ou quatsquer

- outros va*ores nas resaf‘tzgoes de Correzo GONS‘?I‘MIF advogado para
represen ita-la em Juizo ou fora dele, comor autora ou 1é, propando agbes -
e defendendo - os ;n’{eresses da- oui:orgaﬂte ‘sendo vedado ©
substabelecimento e waesﬁa a wes@ae;a@ de ceni&s Prazo de
validade: A pfesente tera Prazo de validade - a pariir de- c.ua assmatura

i atéque ocorra Umadas hi ooleses pre\ﬁstas m aﬁsgo 882 ao Cod'go Civil.

© Certifico, em cumprimento so paragrafo untc_q__do artigo ? do Cedigo de
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3® T&neﬁm&am de Notas e 3" E?ro'etesfe de ftuios éa Cemarca ﬁe “Fl&nam}p@hs
: Estado de Santa Catarina - Repu’ehca Federativa do Bra:,ﬂ g :
Rodneo Oppitz Alves - Tabehao e

rotosolo o° 4368 - dats 011172017 f Livro n° 6388 /Feltia. n"092}____ 1 °Traslaéu Lo
| _'-¥ma{chade PRGCU%&{;AO ADNEGOTIA |

| Normas!CG I—TJSC que_.-ﬁcam as‘q

wadas nesi‘as Notas em megc ﬁsmo e .

- __dlgrta copzas dos éocumentos apresentadas para a Eavratura da presente’
- proguragic. Todss oS ‘dados. da’ prcf*uradera bem . como do objets da .
- presente foram Geeiarados sob a8 panas da raspcnsabﬂidade civile penal

pela su’torgan*e que; assume a total responsab lidade sobre a Verat;ﬁdade};

.das mfofmagoes prestadas a iavraiura deste a'to Dzspensada a presenca'} )
- cfe teeierrunhas rzsirumemanas pogs 08 comparecentes fos'am- o

cmcumemalmeme ?dﬁ'ﬁ'ﬁf cados na forma da iegnsiagao cn\nE em vigor.

Assim o drsceram do qme dou fe e me pec%sram que !awasse este-g"

instrumento - que thes! i em | alte;
-assinam. ‘Eu L e s
;Amorizado a dsgrze iavz*ei ‘Ea.-"‘

_dceitaram e
_ . ‘Escrevente
TS ;_'odngo Oppitz'f

‘Alves, Tabeligo, 2 subscrevo ‘assin e dou fé. Em@rﬁéﬁés R$ 50,55 - ~

" Selo; R$ 4,85 - Total: R$ 52,50 Em Testemamo da verdade Consulte a - o
.au*f:en*mdaée de ‘selo-em: hitp: fisec%;sc jus. %Jf {assmaram 0 pfesente- T
ato) - Assecaacas CWH CRECHE VO 5?‘@%&!&«- represemada per seu

~Presidente. PEDRO . CARBU IR,
ﬁ SOARES i}{) EVANGELH oL -

Gd !hermﬂ Weber
Eswevente A u:.a; 73{}0

Peder J:sdlc:éno g c ]
Estada e Saota Catgting™en 2]
Seio Digitat: e Fiscalizagio- .|

Selo Nurmas

-: Cmmraosdadnsdnatoenr

EWTEQ? 68 ‘E‘é ?7

5 selo tsc.;us br

RmEmlho Blumn ¢3' ® Salav 78 31 Bamo Cemro . Ciz,P 83020—010 Fionanépohs SC -
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.. Coﬁstruindq’ .:'o'_"-fiﬁuro; Faga uma crianca feliz.
Florianopolis, julho de 2019.

Coordenadora Geral: Isabel Pinho de Lima.

Relatorio do més de julho de 2019.

Este relatorio traz as experiéncias rotineiras da Creche V& I[nacia, a interacdo coletiva,
tendo como principal apoio o Projeto Politico Pedagégico de nossa Instituicdo, serve
também como referéncia e avaliacdo de nossas praticas pedagogicas enriquecendo o
curriculo de nossos educadores e outros profissionais envolvidos neste processo de ensino
— aprendizagem.

O mundo ndo &, esta sendo!

Meu papel historico ndo é s6 o de constatar os acontecimentos, mas o de intervir como
sujeito de ocorréncias para deixar a historia da creche V6 Inacia ainda melhor do que
quando cheguei, quando eu partir, irei com a certeza de missdo cumprida.

Creche V6 Indcia/ CNPJ: 03 995 208 0001/86
Endereco: Servid3o Dois Pinheiros,
n® 89, Caeira do Saco dos Lim&es, 88045-300
Telefone: (48} 3223-6692



T
R

Membros da equipe Vé Inécia na reunido especifica com as familias por grupos.

A creche V6 Inacia realizou a reuniao especifica no dia 11/07/2019, seguindo agendamento.
As familias participaram de uma dinamica onde trouxe uma reflexao sobre o papel da
familia na creche, mostrando que a aprendizagem s acontece se a creche, o aluno e a
familia trabalharem juntos. As familias tambeém tive_f’am acesso aos trabalhos pedagoégicos
através da mostra pedagdgica que aconteceu no dia 11, e 12/07/2019 encerrando o
primeiro semestre. Na mostra pedagégica alcangamos 0 nosso objetivo, integragéo da
comunidade envolvendo aprendizagem e participacao, comportamento, espirito de
transformacao social. Muito dos trabalhos desenvolvidos para serem apresentados na
mostra pedagégica possuem um carater social, cultural e ambiental, de forma que a
comunidade engajada nesta acdo se aproprie destes conhecimentos desenvolvendo uma
atitude reflexiva do pensar e do agir correto. '

Pagina?



Atividades pedagdgicas.

A brincadeira na educagdo infantil:

“Nessa ciranda o mundo inteirc é meu, & seu, & m_e'u, -e seu...”

(Orientag;ﬁes Curriculares para Educacio Infantil Da Rede Municipql De Ensino De Floriandpolis, p34)

A crianca entra progressivamente na brincadeira do adulto, de quem efa ¢ inicialmente o
brinquedo, o espectador ativo e depois o real parceiro.

(BROUGERE,1995p.98)

Brincadeiras diarias.

Pagina3



Cores e formas geométricas

Na atividade de formas e cores geométricas na educacao infantil, na turma G3/4 os alunos
conheceram e perceberam as diferentes linguagens: corporal, musical, plastica, orale
escrita, manipularam materiais artisticos, desenvolvendo o gosto pelo processo de
producéo, construir nogées matematicas presente no cotidiano, reconhecer & agrupar
figuras e formas geométricas, desenvolve o raciocinio l6gico e as coordenagbes motora €
visual, ampliar o vocabulario e desenvolver a criatividad_e através de desenhos livres.

Péginad



Refeigao:

Alimentagdo saudavel e adequada, constitui um bom
desenvolvimento humano sendo necessario a preocupacao com a alimentacao na creche,
ja que esta substitui uma refeicao e para algumas criancas ela € a principal ou até mesmo a
-~ dnica refeigao.

Ry

Baseamos nos padroes de qualidade nutricional, segundo preccupagéo dos profissionais
da sadde, principalmente dos Nutricionistas, de que a alimentacdo ofereca a quantidade e
qualidade de nutrientes necessarias para garantir um 6timo desempenho e uma melhor
qualidade de vida para nossas criangas.

Devida a fata de opcbes de mercados (nao conseguido a liberagdo de cadastros em
mercados) a creche V6 Inacia vem encontrando dificuldade na compra de alimentos no
boleto. Sendo assim compramos em quantidades nos mercados de bairro, pagando dividas
de alimentos ja utilizados.

Alimentos consumidos na creche Vo Inécia.

Paginah



06/09/2019 https:/lma'ﬂ-attachment.googieusercontent.com/attachmentfulOi‘?ul

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CATXA

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 3525 /003 / 00000474-7
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente -
Tipo de pessoa: JURIDICA

—2&|k"'24a8c8ab27&attld =(}.1&permmsgid=msg-f:16439382851 ..

> 4o

Nome: SOC AMIGOS DA CAIEIRA SACO LIl\/IOE
CPF/CNPJ: 03.995.208/0001-86
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL 00000000

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 3582 / 00000002567-4

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: PREFEITURA MUNICIPAL
CPF/CNPI: 22.892.282/0001-43

Valor: RS 104,27

Valor da tarifa: R$ 9,50

Finahidade: 10 - Crédito em Conta

dentificagio da operagdo:FUNDO MUNICIPAL EDUCACAOQO

_istérico: DEVOLUCAO 06 PARCELA SUBVENCAO
Data / Hora da 06/09/2019 - 11:52:10
operagio:

Cédige da operagio: 0017561

0

Chave de seguranca: XS890LF6URQQUS6G

SAC CATXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéneia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps://mail-attachment.googleusercontent. com/attachment/u/0/?ui=2&ik=24a8c8ab27 &attid=0.1&permmsgid=msg-f: 1643938285113128053&th=. ..

17



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS

Data: 08/07/2019

Nota de Empenho Ne do empenho : 772118
Ordinério

C.N.PJ.: 82.892.282/0001-43 . Processo :

Municipio: Floriznopolis '

Orgdc: 19 © ' SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Unidade: 19.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAQO

Funcional: 12.365.0103 - 103 - "EDUCAGAQ"

Projeto/Atividade: 2.928 - TRANSFERENCIA POR CONV. A ENTIDADES FILANTROPICAS ED. INF.

Elemanto: 3.3.50.43.00.00.00.00.0081 . Subvencoes Sociais '

C6d, Detalham: 0 - Sem detathamento das destinagdes de recurses

Céhdigo reduzido: 000502 .

Tipo de Despesa: 33504301 - Bubvengdes Sociais

Dotagio Inicial: 9.600.000,00 Empenhos anteriores : 5.278.146,84
Suplementagdes: 0,00 Vajor do empenho 31.111,15
Anulagbes: 0.00 Valor Anulado: 0,06
Total (A): ©.600.000,00 Total (B} : 5.309.257.99

Saldo {A-B}: 4,290.742,01

“Cecdor: 14982 CRECHE V& INACIA

Enderego; SER 2 PINHEIROS, 88, S/N Cidade: Floriznépolis - UF: SC
CN.PJ.: 03.995.208/0001-86 Inscr.Est./ident.Prof.:

Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL Agéncia; 3525-0 - Conta Corrente; 474-7

Especificagao; 1

PELAS SEBVENCOES REFERENTE TRANSFERENCIA DE RECURSOS FINANCEIROS PARA ATENDIMENTO DE 60 CRIANGAS NA EDUCAGAD
INEANTIL, CONFORME TERMO DE FOMENTO N°056/2018, 6% PARCELA DE SUBVENGAQ 2019, DISPENSA N° 19/2018 DE 15/03/2018.

Forte de recursos ;. Crdindrio

Total geral : 31.141,15
Fica empanhada a importéncia de 31__111 ,15 {trinta & um mil cento & onze reais ¢ gulnze centavos)
Fundamento legal : 56/2018 P Data: 29/0372018
Modal. Fcitagio : Dispensa de Licitago p/ Compras e Servigos /./ Nomero: ~ Data :
Contrato © Data:
Banco: 2 Cheque Nam: Ordem Banc. Nim Data Pagamento
@y,
4
7 &
R
3 1_9\?@& ' ik
y PV [/ Gy T
o T e, _ o o e
Responsave! pela Emissde ¢ Recibo do Credor 00,20 N Constancio Albarto Salles Maciel
(com carimbo} ) Ordenaf@%é%‘é%a Sec. Municipal da Fazenda
.. . 7 )ne/d S o

30 é-o, L/"@ .
%, 20
> f@‘o




LA

Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Floriandpotis
Gabinete do Prefeito

ANEXO XTI, parte integrante do Decreto n. 17.363/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

RELATORIO TECNICO

Protocolo de Entrada n°.:

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO —PARTE 1°

Organizacfio da Sociedade Civil: Creche V6 Indcia - L

_Data: 06/09/19.

Unidade Gestora de Origem: SME — PMF.

Nota de Empenho (NE) n®: 77231/19

Valor da Liberacdo: R$ 31.111,15

Data: 06/08/2019.

Categoria

{X) Subvencio ( ) Contribuicio { ) Auxilio

Tipo de Parceria:

{ YTermo de Colaboragio  (X)Termo de Fomento

{ JAcordo de Cooperagio

( ) Convénios

Nomnero: 056/18

Modalidade:

( YChamamento Pablico (X) Dispensa

{ ) Inexigibilidade

() Convénio

Nimero: 019/2018

Esta Prestacfio é referente a parcela n®.:06*/Subvenciio/2019.

_;*'rLista de Verificacio de Admissibilidade de PC Norma Legal Sim | Nao
' 1. Processo Administrativo Inicial
1.1 Houve abertura de processo administrativo para a concessio do recurso? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 9% X
1.2 No caso de ausé‘ncia do chamamento publico, fol expressamente justificada pelo Decteto n. 17361 de 2017, art, 14. %
responsavel pela unidade gestora?
1.3 O exirato da justificativa foi publicado no diario oficial do municipio? Decreton, 17.361, de 2017, art. 14, § 1° X
1.4 Houve impugnacfo da justificativa? Decreton. 17,361, de 2017, art. 14, § 2° X
2. Termo de Parceria
2.1 Consta no processo a copia do Termo de parceria ou Acordo de Cooperagéo? IN 142012, art, 50 - TCE/SC X
220 Terme de Parceria ou © Acor'df) de Cooperagdo seguiram as normas| . . 17361, de 2017, ast, 36 %
determinadas no art. 36 do Decreto Municipal n® 17.361/177
3. Plano de Trabalho
3.1 O Plane (.ie: ’[‘rfm-alho foi devidamente aprovado pelos responsdveis, inclusive} .. 61, de 2017, art, 26; X
pela Assessoria Juridica?
3.2 Consta a forma de exccucio das atividades ou dos projetos e de cumprimento | Peereto . 17.361, de 2007, art. 25 IV. X
das metas a elas atreladas?
13 Estd descrito os valores a serem repassados mediante cronograma de | Desreton i7.361, e 2017, art. 25 V. X
desembolso?
-3 4 Esté contemplada a definigao dos parimetros a serem utilizados para aferigio do | Decrsio n. 17.361, de 2017, art. 25 V1. X
cumprimentoe das metas?
3.5 Houve alteracio no termo de fomento, colaboracio ou no plane de irabatho? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 26. X
3.6 Consta no processo a copia da alteracio (Termo Aditive ou Apostilamente) ser | Decreton. 17.361, de 2017, art. 37, NA
for o caso?
4. Atuacio em Rede
4.1 A atuagiio em rede estd prevista no edital de chamamento publice? Decreton, 17.361, de 2017, art. 16. NA
4.;? A organizaf;ﬁo (-1&~ sociedade civil que atuard em .rec%e . possui no minimo 54, 17361, de 2017, at, 16, %
(cinco) anos de inscriciio no cadastro nacional de pessoa juridica — CNPJ.
43 A copia da celebragio do termo de atvagiio em rede pactuado entre a | Decreton. 17.381, de 2017, art. 17.
organizagio da sociedade civil e a participe foi entregue na unidade gestora? X
5. Prestacio de Contas
5.1 A prestagio de contas possui capa? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 39. X
5.2 Consta o Oficio de encaminhamento da prestagio de contas assinado pelo | Decreton. 17.361, de 2017, ant. 39. X
presidente da Organizaciio da Sociedade Civil?
3.3 Prestagio de contas foi entregue no prazo legal? Decreto 17,361, de 2017, ant, 38, X
‘ IN 14/2012. axt, 44 - TCE/SC.
3.4 A prestago de contas é proviséria a titnlo de fiscalizagdo? Decreto 17.361, de 2017, art. 58. X
IN 14/2012, art, 44 - TCE/SC.
3.3 Prestagdo de contas estd organizada por parcela, conforme item de despesa, em | Decreto n, 17.361, de 2017, art. 59.
folha A-4 e numerada? IN 14/2012, art. 38 - TCE/SC.
5.6 Consta a copia do Plano de Trabalho? Decreto n. 17.361, de 2014, art, 25,
IN 14/2012, an. 21- TCE/SC,
5.7 As metas quantitativas e mensurdveis propostas foram atingidas? Decreton. 17.361, de 2017, art, 25. X
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[5.8 Casa negativo, houve justificativa? Decreto n. 17,361, de 2017, art. 23. NA
6. Relatdrio de Execugio Financeira
6.1 Consta no processo a copia da Nota de Empeniio? IN 14/2012, ant. 39 - TCE/SC X
4.2 Consta o relatério de execugfo financeira— Balancete? Decreto 1. 17.361, de 2017, art. 39. X
IN 14/2012. art. 43 - TCE/SC.
6.3 (31 relatério esta assinado pelo presidente e/ou procurador da organizagio da %ﬁrjf?{ﬁ'ﬁlﬁﬁéde ;géjsgﬂ 30 X
sociedade civil? <0le, mt 4 - ’
64 O relatorio estd assinado pelo responsdvel financeira da organizagho da %if}?oi’flﬁﬁi’sdefgéfs’ Ca:ﬂ- 39 hid
sociedade civil? <014, art 45 - :
6.3 Consla o extrato da conta bancaria com movimentagéo completz do periodo? Decreto o, 17,381, de 2017, art. 58 X
IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC.
6.6 A conts bancdria & especifica? Deereto n. 17.361, de 2017, ant. 45 X
IN 14/2012, art, 27 - TCE/SC.”
6.7 Houve aplicagao financeira dos recursos? Decreto n, 17.361, de 2017, ant. 33. X
IN j4/2012, art. 29 - TCE/SC.
6.8 O recurso foi integralmente utilizado? Decreto n, 17.361, de 2017, art. 54. X
6.9 Houve devoluggo do saldo remanescente? Deczeto n. 17.361, de 2014, 21259, X
TN 14/2012, art, 47 - TCE/SC.
6.10 Ha copias das wansferéncias eletronicas ou ordens bancdrias vinculadas s ?;;ﬁodz"’o}l?;’s éfe 2017, art36. Deersto .| K
despesas comprovadas? IN 1472012, art. 27 - TCE/SC,
511 Os documentos fiscais da execugdo da despesa estiio nome da Organizaglo da Decreto n. 17.361, de 2047, art, 59, X
' sociedade civil ou parceira da rede? IN 142012, ant. 30 - TCE/SC.
- 6.12 Os documentos fiscais possuem data, durante a vigéncia do Termo de parceria Deereton. 17361, de 2017, ait. 32. X
ou do Acorde de Cooperacgo?
613 O documento fiscal consta a descrigie completa do servigo/material? IN 1412012, art. 3¢ - TCE/SC. X
5614 O documento fiscal consta quantidade, valor unitdrio ¢ total do | TN 1412012, ant. 30 - TCE/SC. X
produto/servigo? :
6.15 Consta no documento fiscal a certificagio que o material foi recebido ou o Decreto n. 17.361, de 2017, art.59. X
servico prestado? N 14/2012, art, 36 - TCE/SC.
6.16 Consta na prestacio de contas Nota Fiscal Avulsa com o respectivo | Deereton. 17.361, e 2017, art.59. X
Dacumento de Arrecadagio Municipal - DAM ?
6.17 Ha despesa com pagamento de Folha de pessoal? Decreto n. 17.361, de 2017, art.51. X
6.18 Apresentou Guia de Recothimento INSS (GPS5)? Decreto 1. 17.361, de 2017, art.51. X
6.19 Apresentou Guia de Recolhimento FGTS (GRF) Decreto n. 17.361, de 2017, art.51. %

Receita
Transferéncia Valor
Recurse recebido: R$31.111,15
Aplicacio Financeira: Nio ha
Recursos Préprios RS 10427
Total: R$ 31.215.42
Despesa
1) Despesas Correntes
1.1.1}  Pagamento de Pesscal R$ 20.793,29
1.1.2)  Encargos R$10.422.13
1.1.3)  Higiene ¢ Limpeza Nao ha
1.1.4)  Material de Manutencio Néo hd
1.1.3)  Material Didético Nio hé
1.1.6)  Material de Expediente Ni#o ha
1.1) OQutros Servigos de Terceiros Nio ha
1.2) Alimentagio Nio ha
Total (1): - S 0 R$ 3121542
2) Despesa de Capital
2.1) Equipamentos ¢ Material Permanente Nio hd
Total 2): . ~Nao ha
k3 Custos Indiretos
Internet: Nio ha
Transporte: Ngo ha
Aluguel: Nao hd
Telefone: Nao ha |

RS
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Agua: ) Néo ha
Luz: No hd
Gés Nio hd
Assessoria Juridica: ' Nio ha
Servigos Contébeis: Nao hd
QOutros Custos: (especificar) Nio ha
Total (3): el L i Naoha
Total (1+2+3) i R | RS R$ 3121542
4) Despesas Glosadas: Néo ha
3) Saldo a devolver: Nzo ha
6) Saldo a transportar Nio ha
7} Saido devolvido Néo ha
7. Custos Norma Legal Sim | Nio
7.1 Os custos indiretos estio vinculados & execugdo do projeto? Decreton. 17.361, de 2017, art.25. X
Decreton, 17.361, de 2017, art 51,
7.2 Os custos indiretos entdio dentro do percentuzal méximo de 15%?2 Decreto n. 17.361, de 2017, art.25. X
Decreton. 17.361, de 2017, art.51.
7.3 Houve a aquisicio de cquipamentos e matérias permanentes essenciais 4 | Decreton. 17.361, de 2017, art.31, X
consecucdo do objeto?
7.4 Case pesitivo, o bem foi gravado com cléusula de inalienabilidade? Decreto n. 17.361, de 2017, an.31. NA
7.5 A despesa foi executada conforme Plano de Trabalho aprovado? Decreto n. 17.361, de 2017, art.25 ¢ art.26. X
IN 14/2012, art, 47 - TCE/SC.
7.6 Consta Fotografia ou outras midias sobre a execugio do projeto? Decreto n. 17.361, de 2017, art.39. X
TN 14/2012, art, 43 - TCE/SC,
7.7 Ha comprovagio de despesa com combustivel? IN 14/2012, art. 30 - TCE/SSC. NA
7.8 Ha comprovacio de despesa com publicidade? IN 1412012, art. 34 - TCE/SC. NA
7.9 H4 comprovagio de despesa com alimentacio? IN 14/2012, ant. 43 - TCE/SC NA
7.10 Ha comprovacio de despesa com assessoria? IN 142012, art, 43 - TCE/SC NA
7.11 B4 comprovagcio de despesa com locagiio de veiculo {transporte)? IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC NA
7.12 Hé comprovagio de despesa com curso, semindrio, Workshop? IN 14/2012, art, 43 - TCE/SC NA
7.13 Ha comprovagio de despesa com locacdo de equipamentos? IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC NA

A Comissio de Monitoramento e Avaliagio, no uso de suas atribuigdes e, em conformidade com o art. 40, art. 41 ¢ art. 42, do Decreto n®
17.362, de 15 de margo de 2017, relata que:

1. As atividades propostas no plano de trabalho foram desenvolvidas conforme plano previamente aprovado.

2

Quanto as metas estabelecidas, conforme plano de trabalho e indicador proposto, verificou-se que as metas foram atingidas.

3. A visita in loco foi comunicada 2 Entidade, conforme estabelece o § 3°, art. 40, do Decreto Municipal n® 17.361/2017. {Verificar o
oficio n® 1339/2017/GS/SME/PMF).

4. As visitas in loco foram realizadas, conforme o oficio n® 1339/2017/GS/SME/PMF.

5. O relatério da visita in foco foi encaminhado 4 organizagio da sociedade civil, em ___/___/ . conforme determina o § 4°, art. 40, do
Decreto Municipal n® 17,361/2017, (Verificar o oficio n® 1339/2017/GS/SME/PME.)

CONCLUSAQ

Desta forma, apds andlise da documentagio apresentada, a Comissdo de Monitoramento ¢ Avaliagio, quanto 4 anélise dos pré-requisitos
exigidos para a prestagio de contas ¢ & exgcucho das despesas, registra o8 seguintes apontamentos:

RESTRICOES: NAO HA.

RECOMENDACOES: NAO HA.

L
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Assim sendo, esta Comisséo, nomeada através da Portaria n®.3858/2018, publicada no Didrio Oficial do Municipio n® 2347 de
3 de janeiro de 2019, exara o parecer pela (X)APROVACAO ( JREPROVACAQ desta prestacio de contas.

Floriandpolis, 02 de Gutubro de 2019,

(X) Regular
() Regular com ressalva

() Irregular, para abertura de diligéncia

Sonfa-Santos Lima de Carvalho
MATRICULA N°: 13104-0
Comissdo de Monitoramento e Avaliagio

Cleusa Regina Silvano
MATRICULA N°: 12403-6
Comisséo de Monitoramento e Avaliagio

Vera ﬁcia Klein
MATRICULA N°: 10650-0
Cormnissfo de Monitoramento ¢ Avaliagio

e

Tatiana da Rosa Pereira da Silva
MATRICULA N°: 16032-6
Secretaria da Comissdio de Monitoramento e Avaliago

Si!van? Ramos Lento
MATRICULA N°: 21305-5
Presidente da Comissio de Monitoramento e Avaliagio



. 11.359/2013,
.. _Complementar n2 597/2017 e Decreto n®

Edigao i\!° 2347

OFICIAL ELETRONIC

DO MUNICIPIO DE FLORIANOPOLIS

?lonanopolis/sc qui nta felra 3dej jane ro de 2019 Pe. 2

o

processo f. 6500/18 com base ho art&go 109 da
Lei Complementar 063/2003 CMF. Resolve: Art. 1
Conceder Licenca Prémio ao servidor Adilson Fuck,
matricula n.° 17668-0, ocupante do cargo de
Auxiliar Operacional, lotado na Secretaria
Municipal do Turismo Tecnologia e
Desenvolvimento Econémico, de 30 (irinta) dias,
no periodo de 04 de margo de 2012 a 02 de abril
de 2019, referente ao 1° guinguénio, vencido em
10/06/2012. Florianépolis, 21 de dezembro de
2018. Cleusa Rosalia Pacheco de Souza Diretora do
Sistema de Gestdo de Pessoas

PORTARIA N¢ 3857/2018 - O SECRETARIO
MUNICIPAL DE ADMINISTRACAD, no uso das
atribuicBGes  conferidas  pelo  Decreto  nf
com base no Art. 62 da Lei

17.361/2017; RESOLVE: Art. 12 DESIGNAR a
servidora ALEXSANDRA TURNES CLASEN, matricula
n® 133140-7, como Presidente, SONIA SANTOS DE
LIMA DE CARVALHO, matricula n® 13104-0, como
Secretdria, SANDRA REGINA ENGELKE, matricula n?
15017-7, DIONE RAIZER, matrifcula n? 09657-1 e
ZENILDA FERREIRA DE FRANCISCO, matricula n¢
12457-5, comec membros, para comporem a
COMISSAC DE SEi.E(;ﬁ\O — ART. 30 DO DECRETC N2
17361/2017, da Secretaria Municipal de Educacg8o.
Art. 22 O prazo de duracdo desta comisséo serd até
31/12/2019. Art. 32 Os membros participantes da
comissdo exercerdc essas atividades sem prejuizo
das funcdes gque ocupam e serd considerada
prestacio de servico pubiico relevante e néo fardo
ius a qualquer espécie de gratificacdo ou

- remunerac8o especial. Art. 4° Esta Portaria serd
. _publicada no Diario Oficial Eletrdnico de Municipio,

com efeitos a partir de 12 de janelro de 2019.
Floriandpolis, 26 de dezembro de 2018, EVERSON
MENDES - Secratdrio Municipal de Administragdo

PORTARIA N2 3858/2018 - O SECRETARIO
MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, no usc das
atribuicBes  conferidas pelo  Decreto n2
11.359/2013, com base no Art. 62 da lei
Complementar n2 597/2017 e Decreto n?
17.361/2017; RESOLVE: Art. 12 DESIGNAR a
servidora SILVANA RAMOS LENTO, matricula n?®
21305-5, como Presidente, TATIANA DA ROSA
PEREIRA DA SiLVA, matricula n? 16032-6, como
Secretaria, TATIANA DA ROSA PEREIRA DA SILVA,
matricula ng 16032-6, SONIA SANTOS DE LIMA DE
CARVALHO, matricula n® 13104-0, VERA LUCIA
KLEIN, matricula n® 10650-0 ¢ CLEUSA REGINA
SHWVANO, matricula n? 12403-6, corno membros,
para comporem a COMISSAD DE
MONITORAMENTC E AVALIACAQ 01 (todas as
OrganizacBes Sociedade Civil da Ed. Infantil & da
Ed. Complementar) — ART. 40 DO DECRETO N2

17361/2017 da Secretana Munlc;pat de Educagao
Art. 22 O prazo de duragéo desta comissdo serd até
31/12/2019. Art. 32 Os membros participantes da
comissao exercerio essas atividades sem prejuizo
das fun¢bes que ocupam e serd considerada
srestacio de servigo publico relevante & ndo fardo
us a qualquer espécie de gratificagdo ou
remuneracio especial. Art. 42 Esta Portaria serd
hublicada no Didrio Oficial Eletrbnico do Municipio,
com efeitos a partir de 12 de janeiro de 2018.
Clorianépolis, 26 de dezembro de 2018. EVERSCN
MENDES - Secretario Municipal de Administragdo

PORTARIA N2 3859/2018 - O SECRETARIO
VIUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, nc uso das
atribuicdes  conferidas  pelo  Decreto  n?
11.359/2013, com base no Art. 62 da Lei
Complementar n2 597/2017 e Decrsto n®
17.361/2017; RESOLVE: Art. 12 DESIGNAR a
servidora  SIMONE  MARIA  AVILA  FOCHESATO,
mairicula n2 15976-0, como Presidente, CRISTIANE
FARIAS, matricula n® 13395-7, como Secretdria,
CRISTIANE SCHAFFER, matricula n?2 178603-6,
SANDRA REGINA ENGELKE, matricula n 15017-7 e
DENISE WESTPHAL SA, matricuia n@ 17789-0, como
membros, para comporem a COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO 02 (116 APP’S de
Unidades Educativas da RME} — ART. 40 DO
NDECRETO N2 17361/2017, da Secretaria Municipal
de Educacdo. Art. 2¢ O praze de duragdo desta
romiss3c serd atéd 31/12/2016. Art. 32 Os membros
harticipantes da comissdo exercerdc  essas
stividades sem prejulzo das fungBes que ocupam e
sera considerada prestagc de servico publico
relevante e ndo farc jus a qualquer espécie de
cratificacdo ou remuneracio especial. Art. 42 Esta
Portaria serd publicada no Didric Oficial Eletrénico
o Municipio, com efeitos a partir de 12 de janeiro
e 2019. Floriandpolis, 26 de dezembro de 2018.
VERSON MENDES - Secretdrioc Municipal de
dministra¢do

OMOLOGACAO DC RESULTADQ DA CHAMADA
UBLICA N® 01/2018/SMS/0S - O Municipic de
lorianépolis, por intermédio da Comissao
ulgadora do Processo de Chamamento Puiblico n2
b1/2018/SMS/OS, torna piblico aos interessados
ue, apds a analise dos recursos apresentados ao
esultado publicado no dia 14/12/2018 (DOEM
dicdo n. 2336), ficou mantida a seguinte
lassificacdo: 12 - Hospital Psiquiatrico Espirita
ahatma Gandhi e 22 - Associagdo das Criangas
Excepcionais de Nova lguagu — ACENL Informa que
Ata de Andlise Recursal e ¢ Despacho de
Homologacdo se encontram acostados aos autos
;do processo. Fica o Hospital Psiguidtrico Espirita

o

Mahatma Gandhi apto a celebrar contrato de
2gest:§o e intimado a comparecer na sede da
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ANEXO XIV, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.
PARECER DE ADMISSIBILIDADE DO GESTOR DO TERMO ~ PARTE 2°

Protocolo de Entrada n®.; _ Data: 06/09/19.

QOrganizacio da Sociedade Civil: Creche Vé Indcia °

Unidade Gestora de Origem: SME — PMF.

Nota de Empenho (NE) n® 7721/19

Valor da Liberagdo: R$ 31,111,158 Data: 06/08/2019.
Categoria
(X) Subvencio ( ) Contribuiciio { ) Auxilio

Tipo de Parceria:

( YTermo de Colaboragdo (X)Termo de Fomento ( YAcordo de Cooperacio () Convénios

Numero: 056/18

Modalidade:

{ YChamamento Pablico (X) Dispensa ( ) Inexigibilidade () Convénio

Nimero: 019/2018

Esta Prestacgo é referente a parcela n°.:06*/Subvenciio/2019.

Lista de Verificagao de Admissibilidade de PC Norma Legal Sim | Nao
1. O relatorio da Comissic de Avaliagdo e Monitoramento esta de acordo com o | Decreto n, 17,361, de 2017, art. 40 e 41
gue determina o Decreto? s
2. Consta no relatério da Comissdo de avaliagdo e Monitoramenio a copia da | Decrefo n. 17.361, de 2017, art. 40
portaria de designacéo dos seus membros? K
3. A Comissdo de Avaliagdo e Monitoramento solicitou abertura de diligéncia? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 62 #
4. Pode-se considerar, com base no relatdrio de avaliagdo & monitoramento, que as | Decrete n. 17.361, de 2017, art. 3¢
metas foram alcancadas, conforme proposto no glane de trabafho? e
5O relatdrio de avaliac&o e menitoramente conclui pela aprovagio da prestacéo de | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 41 o
contas? X
6. Verifica-se algum indicio de irregularidade no processo? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 38,V N
7. A prefejtura realizou fiscalizagGes preventivas na ONG? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 41. A
8. Se a resposta acima for positiva, a ONG estd em dia com as prestagfes de | Decrete n. 17.361, de 2017, art. 28, XV
contas? ¥
9. A execucac da despesa esta vinculada ao objeto proposto? Decreto n. 17.361, de 2017, art.25.

IN 14/2012, art. 47 - TCE/SC 5‘/
10. A ONG foi alvo de alguma denuncia? <
11. Q processo de prestacdo de contas deve ser melhcrado? AL
12, A ONG necessita de cursc de formagio para melhor executar o processo de ,(
prestacdo de contas?
13. Necessita de fiscalizag8o aprimorada? s

O Gestor do Termo, no uso de suas atribuicdes e em conformidade com o art. 39, do Decreto Municipal n°. 17.361, de 16 de margo de 2017,
apés analise dos documentos apresentados peia Organizagdo da Sociedade Civil e do relatério técnico emitido pela Comisséo de Avaliagdo e

Monitoramento, descrave gue:
A OSC Creche V6 Inacia alcangou os resultados e bensficios de acordo com as metas propostas no plane de trabalho.

. 2. *A visita de fiscalizagio do gestor do termo s6 serd realizada caso o parecer da ComissZo de Monitoramento e Avaliagéo justifique tal

necessidade {(Vide Oficio n® 1339/2017/GS/SME/PMF).

N3o atingindo as metas propostas, conforme indicado na proposta: Solicita-se abertura de diligéncia para, no prazo mé&ximo de 15
{(quinze) dias, justificar sobre o fato, desde entio ficando a entidade impedida de receber novos recursos de qualquer 6rgdo da
Administragdo Direta e Indireta do Municipio (Somente gquando ndo atingiu as metas).

CONCLUSAD

Desta forma, apés acompanhamento do projeto, da andlise dos decumentos apresentados pela ONG e do relatério técnico emitido pela
Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo, registram-se os seguintes apontamentos:

RESTRICOES: nio ha.

RECOMENDAGOES: obsetvara data para prestagao de contas no prazo que prevé o decreto 17.361/17.

Assim sendo, cencluo pelawROVAQAO/( JREPROVACAOQ desta prestagao de contas.

T‘Kgagular
{ ) Regular com ressalva

( ) Irregular, para abertura de diligéncia

Flonanopolas,ﬁ} 1de DY de 207

T

Danield de Alarcio Novaes “5‘-69;3‘.)‘3' °
Malxjcula 44620-3 g




: ANEXO XV (15}
{parte integrante do Decrefo n. 17.361, de 2017}
PARECER DE ADMISSIBILIDADE FINAL
SETOR DE PRESTAGCAC DE CONTAS OU AFINS

Protocolo de Entrada n®: Data: 06/09/19.
Organizaciio da Sociedade Civil: Creche Vo Indcia“ - o e

Unidade Gestora de Origem: SME — PMF.

Nota de Empenho (NE) n®; 7721/19

Valor da Liberacio: RS 31.111,13 Data: $6/08/2019.
Categoria
(X) Subvencio ( } Contribuicio { ) Auxilic

Tipo de Parceria:

{ YFermo de Colaboragio (X)Termo de Fomento { )Acordo de Cooperaciio () Convénios

Niimero: $56/18

Modalidade:

{ )Chamamento Pablico (X) Dispensa ( ) Inexigibilidade { ) Convénio

Namero: 019/2018

Esta Prestacfo é referente a parcela n°.:06"/Subvencio/2019.

contas acima descrita, apresenta os documentos minimos exigidos pelo decreto municipal n° 17.361 de 2017:
({) Documentagéo Entregue pela Entidade
£ Relatério Téenico emitido pela Comissao de Monitoramento e Avaliagdo
&3 Parecer do Gestor do Termo

CONCLUSAO

Desta forma, ap6és analise dos documentos apresentados pela Organizacio da Sociedade Civil, do relatorio
téenico emitido pela Comisso de Monitoramento e Avaliagio ¢ do Parecer do Gestor do Termo, registram-se 03
seguintes apontamentos:

RESTRICOES ( descreverk_as restricdes identificadas):
O (e

RECOMENDACOES (desc?evef sugéstdgs de methorias para préximas parcelas):
{ Rb E\"P'\

Assim sendo, concluo pel}@PROVACAO (REPROVACAQ) desta prestagio de contas.

\P‘y Regular.
) Regular com ressalva.

{) Irregular, para abertura de diligéncia.

Floriandpolis, ¥ Ay /2.3 250

i

Setor de Prestagio de Contas Oqu“ﬁ{l-S(‘n /7(?,;
Daniele de Alarciio Novaeso
Matricula — 44620-3
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Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Floriandpolis
Secretaria Municipal de Transparéncia, Auditoria e Controle

ANEXO XVI
PARECER DE ADMISSIBILIDADE FINAL
CONTROLE INTERNO E GESTOR DA UNIDADE

Protocolo de Entrada n°. OE 653 SME/DAF Data:11/11/2020
Organizacéo da Sociedade Civil Beneficiada: CRECHE VO INACIA
Unidade Gestora de Origem: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SME
Nota de Empenho (NE) n®7721/19 Data: 08/07/2019
Valor da Liberacdo: R$ 31.111,15 Data: 06/08/2019
Categoria

X ) Subvencao () Contribuicéo { ) Auxilio
Tipo de Parceria:
(_)Termo de Colaboracéo (X )Termo de Fomento { JAcordo de Cooperacéo
Numero: 056/18
Modalidade:

) Chamamento PUblico { X ) Dispensa { X ) Inexigibilidade

Numero: 019/18
Esta Prestacéo ¢é referente a parcela n°. 6°

A Secretaria Municipal de Transparéncia, Auditoria e Controle, como Orgéo Central do Sistema Municipal
de Controle Interno, com base no Relatério Técnico emitido pela Comiss&o de Monitoramento e Avaliacdo e
do Parecer do Gestor da Parceria, responsaveis pela analise da consisténcia da documentacéo apresentada,
da legalidade, da regularidade contabil e da legitimidade da aplicacdo dos recursos em consonancia com o
Plano de Trabalho, descreve que;

RESTRIGOES: Nio ha
RECOMENDACAO: Nao ha

Nestes termos, concluimos:;
{X}) Regular e recomendamos a baixa contabil.

{ } Regular com ressalva e recomendamos a baixa contabil.
) Para abertura de diligéncia.

() Irregutar. )

A
Floric Répoiis. 19 de novembro de 2020.

A‘ Py g
Jobel silva Furtado Filho ™ E Anclro }ﬁ«é 5 Siva
CRC n° 02794/2-2 - Matricula n® 71803~/ Sandro Jos

Secretario da Tra(iina’fma..&udilona eGonirole
Brefertura de florancnols
De Acordo,

© {A) Gestor (a) responsavel pela Unidade, apés analise dos documentos apresentados, conclui:

() Reguiar e recomendamos a baixa contabil.

() Regular com ressalva e recomendamos a baixa contabil.
{} Para abertura de diligéncia.

() Irregutar.

Florianapolis,

Gestor (a) da Unidade



